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ADDIS ABABA - AFRIKOS VIENYBĖS 
ORGANIZACIJOS CENTRAS

Sekanti sesija įvyksianti 1965 m. Akroj
CAIRO. — 1963 m. įsteigtoji Afrikos vienybės organizacija, 

kuriai priklauso 34 nepriklausomos Afrikos valstybės, baigė ant
rąją savo sesiją, nptardama savo centrą įkurdinti Abisinijos 
sostinėj Addis Ababoj ir išsirinkdama generaliniu sekretorium 
Diallo Telli, kuris buvo Gvinėjos atstovas Jungtinėse Tautose.

Iki šiolei Addis Ababoj veikė 
tik mažas tęs organizacijos sek- 
se taria tas, finansuojamas vie
nos Abisinijos. Dabar gi nutar
ta, kad viši nariai savo įnašais 
prisidės tą organizacijos centrą 
išlaikyti.

Per penkias dienas trukusią 
konferenciją Afrikos karaliai, 
diktatoriai, princai, ministerial 
pienininkai ir kiti aukšti nau
jųjų valstybių pareigūnai aps
varstė daugelį klausimų. Pasku-. 
tiniuose posėdžiuose daugiausia 
buvo kalbama apie Pietų Afriką 
ir Portugaliją. Pietų Afrikos, 
kurią valdo baltųjų mažuma, ne
mėgsta visos Afrikos negrų val
stybės dėl jos griežtos segregaci- 
nės (arba, kaip ten vadinama, 
apartheido) politikos juodųjų at
žvilgiu. O Portugalija tebeval- 
do du labai dideliu Afrikos kraš
tu : Angolą ir Mozambiką ir dar 
visai negalvoja duoti jiems ne
priklausomybes. Todėl ir pri
imtose savo rezoliucijose Afri
kos vienybės organizacija rei
kalauja, kad jos narės dar labiau 
sustiprintų Pietų į
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Brooklyne išplėštos 
145 krautuvės

Meras Wagneris ir NAACP 
ragina baigti riaušes

NEW YORK. — Apie 150 ne
grų vadų, atstovaujančių 52 jų 
organizacijas, ketvirtadienį pa
skelbė savo pareiškimą, kuriame 
jie reikalauja, kad tuojau pat 
)ūtų atleisti iš pareigų New 

Yorko miesto policijos vadas Mi
chael J. Murphy, jo padėjėjas 
Walter Arm ir dar pora kitų po- 
ięijos departamento valdininkų. 
Negrų vadai laiko, kad šie poli
cijos pareigūnai esą kalti, kad 
riaušės kilo ir vis dar negali nu
rimti.

Tuo tarpų kai Harlemas visai 
aprimo, riaušės visu smarkumu 
įsisiautėjo Brooklyne, daugiau
siai negrų apgyventam Bedford- 
Stuyvesant rajone. Policija ten 
suskaičiavo net 145 išplėštas 
krautuves. Paprastai tie plėši
kaujantieji riaušininkai išmuša
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NUSPRENDĖ, KAD PIUET1NIŲ TEISIŲ
įstatymas turi būti vykdomas

ATLANTA. — Federalinio teismo tribunolas, susidedąs i> 
trijų teisėjų, padarė nuosprendį, kuris faktiškai teveik pripažįsta, 
jog Kongreso išleistas pilietinių teisių įstatymas yra konstitucinis.

konine nebėra goldwater giminiu
• - • •

diplomatinius ir prekybinius san
tykius, kad neleistų joms nau
dotis Afrikos aerodromais ir uos
tais. Konferencija dar nutarė 
kreiptis į turtingas alyva Arti
mųjų Rytų ir Siaurės Afrikos 
valstybes, kad jos sustabdytų 
alyvos siuntimą į Pietų Afriką 
ir Portugaliją.

Konferencija taip pat pasisa
kė ir dėl Pietinės Rhodezijos li
kimo, kur vis dar tebevaldanti 
baltųjų mažuma. Nutarta kreip
tis į Didž. Britaniją, kad ji su
šauktų visų politinių partijų 
Piet. Rhodezijoj steigiamąją 
konvenciją, kuri parengtų naują 
konstituciją, garantuojančią 
daugumos valdžią, pagal princi
pą: vienas žmogus — vienas bal
sas. ’

Anksčiau Ghahos diktatoriaus 
K. Nkrumah iškeltas pasiūlymas 
kurti visų Afrikos valstybių fe
deraciją su viena vyriausybe per
duotas svarstyti specialiam ko
mitetui.

Sekanti Afrikos vienybės or
ganizacijos sesija įvyksianti 
1965* m. rugsėjo mėn. Ghanoe 
sostinėj Akroj.

tik gali panešti. Daug kur pa
sireiškė ir vandalizmo. Policija 
sužeidė tris tokius plėšikaujan
čius negrus. O areštuotųjų ne
grų skaičius tame rajone pakilo 
iki. 76.

NAACP (Nacionalinė sąjunga 
spalvuotųjų gyventojų pažangai 
kelti) platino tarp riaušininkų ir 
demonstrantų savo išleistus la
pelius, kuriuose ji ragino kuo 
greičiausiai baigti riaušes, ku
rios New Yorke jau trunka šešta 
diena.

Nutraukęs savo atostogas Eu
ropoje ir skubiai grįžęs į New 
Yorką, meras Wagneris per te
leviziją ir radijo kreipėsi į neg
rus, pareikšdamas, kad “Įstaty
mas ir tvarka yra geriausi neg- 
ro draugai. Priešingumas gi 
įstatymui ir tvarkai yra padug
nių valdžia, tai toks kelias, kurį 
naudoja Ku Klux Klan ir lynčo 
minia”.

Toliau mėras pažadėjo dides
nėmis pastangomis griauti tuos 
laužus, kuriuose daliai jų tenka 
gyventi, daugia negrų priimti į 
policiją ir patikrinti kaltinimus 
dėl policijos brutalumo.

Prez. Johnson tariasi 
su pramonininkais 

ir darbininkais
WASHINGTON AS. Pre*. 

Johnsonas ketvirtadienį turėjo 
pasitarimą su 200 vadovaujan
čių JAV pramonininkų. Diskus!-

nuo civilinių teisių {statymo įgy
vendinimo iki akinio gyvenimo 
išlaikymo aukštame lygyje. •

Prez. Johnsonas 
pas skautus

WASHINGTONAS. — (Prez. 
Johnsonas vakar, ketvirtadienį, 
buvo nuskridęs aplankyti ameri
kiečių skautų stovyklą Valley 
Forge, Pa., vietovėj, kurioj ne
priklausomybės kovų metu įvy
ko didelis mūšis tarp anglų ir 
amerikiečių kariuomenių. Toj 
skautų jamborėj dalyvauja net 
M,000 skautų, taigi, stovykla 
milžiniška. >■

ridentas 
daugeliu JAV darbo vadų Ir uni
jų veikėjų. Bus aptarti darbi
ninkiją Meiia klausimai.

lybė nori gauti 962.5 milijonų 
ddterių jo* kovai prieš skurdą.

mo projektą, pagal kuri vyriau-

įstatymo projektą penius atsto
vų rūmams galutiniam jo pri
ėmimui.

dv, o dabar—3
KONIN, Lenkija. — šio miesto burmistras pareiškė, kad 

Barry Gojdwftterio giminės Lenkijoje greičiausiai žuvo karo me
tu, ■ juoė nužudė naciai.

Respublikonų partijos kandi
dato senelis buvo mažmenų pir
klys, žydas Michel IGoldwasser. 
B Konino, kuris tada priklausė 
caristinei Rusijai, jis išvyko 
1848 m. i Ameriką ir apsigyve- 
nfrWr rWf. Vėliau persi
kėlė į Arizoną.

Konino burmistras Zdzislaw 
Szklarkowski mano, jog Gold- 
wasseriai, jeigu tokių buvo, tai 
greičiausiai buvo nacių nužudy
ti.

“Jeigu tarp 3,000 žydų, kurie 
prieš karą gyveno Konįne, buvo 
ir Goldwasseriu, tai jie jau yra 
nebegyvi”, — pasakė Szklarkow
ski.

Konine buvusi įsteigta žydų 
stovykla, kur buvo suvaryti keli 
tūkstančiai žydų. Iš jų išsigel
bėję tik kelios dešimtys, bet tarp 
jų Goldwasseriu nebuvę. Į tą sto
vyklą buvę atgabenti žydai net 
iš Austrijos.

Anot burmistro, visai galimas 
daiktas, kad tarp likviduotų žy
dų buvo ir Goldwasseriu, nes, 
kiek esą jam žinoma, jų buvę 
nemažai.

Dabartiniu laiku patirti, kokie 
žydai buvo sušaudyti, esą visiš
kai neįmanoma, nes naciai su
naikinę visus rekordus.

Apie Goldwaterio nominavimą 
į prezidentus burmistras pareiš
kė, jog Konino miestui nesą jo
kios garbės, kad kandidato sene
lis yra iš čia kilęs. Girdi, mūsų 
miestas gali daug kuo kitu pa
sididžiuoti. Pirmiausia nepapra
stu pramonės augimu. Iš mažiu
ko ir atsilikusio miesto Koninas 
išaugęs į didelį pramonės centrą.

Naujoji pramonė daugiausia 
išaugusi už Warta upė*. Ten pri
statyta įr daug didelių apart- 
mentinių namų. Faktiškai tai 
esąs naujas miestas, kur dabar 
gyveną trys ketvirtadaliai gy
ventojų.

Korespondentas, kuris aplan? 
kė tą miestą, visą dieną praleido 
apklausinėdamas. gyventojus ir 
bandydamas ką nors patirt! apie 
GoMwassorius. Tačiau jo pa- 
stangos buvusios bergždžios. 
Vienas kitas lyg ptt miglą pri
siminę, jog čia gyvento Gold-

wesseriu, tačiau nieko tikslaus 
negalėję pasakyti.

Viskas Čia nepaprastai greit 
keičiasi, pareiškęs vienas senu
kas. Esą žmonės kiti, nebepa
žįstami. J
a Koninas yra.{g5 mylių į vaka
rus nuo Varšuvos. .Mieste, kuris 
priskaito 80,000 gyventojų, be
pasiliko tik trys žydai. Naciai 
nužudę visus ten gyvenusius žy
dus, išskyrus 60. Iš tų daugu
mas persikėlė kitur gyventi, — 
daugiausia į Izraelį.

Tai tokių duomenų paduoda
ma apie Koniną, iš kur kilęs 
Goldwaterio senelis.

Mūsų rinktinė 
skina laurus

Radijo telegrama iš Australijos

Šiaurės Amerikos
Krepšinio rinktinės
rungtynių rezultatai;

Prieš
Canberra rinktinę 95:71.

Prieš 
90:54.
- Prieš šiaurės Tasmania 83:50.

Prieš Hobard miesto rinktinę 
105:49.

Australijos

IJetuvių 
sekančių

sostinės

Davenport All-Stars

Tiesa, šiuo atveju tribunolas 
turėjo pasisakyti tik dėl tos įsta
tymo dalies, kur kalbama apie 
aprūpinimą maistu ir nakvyne 
visų žmonių, be skirtumo rasės. 
Ta įstatymo dalis liečia restora
nus ir motelius, kurie priskaito- 
mi prie viešų įstaigų, darančių 
tarpvalstybinį biznį. Vadinasi, 
tas įstaigas lanko arba jose apsi- 
□akvoja ir pravažiuojantys ke
leiviai.

Bylą užvedė negrai, kai Lester 
Maddox, restorano savininkas, 
grasindamas revolveriu, liepos 3 
d. iš savo restorano išvijo tris 
negrus. Tokia pat byla buvo 
užvesta ir prieš Heart of Atlan
ta motelį, kur negrai nebuvo įsi
leisti nakvynei.

Tribunolas taip pat patvarkė 
(paskelbė drausmę), kad per dvi
dešimt dienų tiek restoranas, 
tiek motelis turi prisitaikyti prie 
išleisto įstatymo. Tai reiškia, 
jog po dvidešimt dienų jie turės 
įsileisti negrus. O jei to nepada
rys, tai bus baudžiami už teismo 
paniekinimą.

Motelio savininkas pareiškė, 
jog jis teismo drausmei nesiprie
šins, tačiau teisybės ieškos Aukš
čiausiame teisme. Maddox yra 
labiau karingas: trūks-laikys,

Didelės bausmės 
kontrabandininkam
NEW YORKAS. — Trys už

sieniečiai, iš kurių du yra buvę 
diplomatai, JAV teismo buvo nu
bausti ilgus metus kalėti už slap
tą narkotikų kontrabandą į JAV. 
Salvador Pardo-Bolland, buvęs 
Meksikos pasiuntinys Bolivijoj, 
61, gavo 18 metų, Rene Bruchon, 
48 m. prancūzas, kuris jau kar
tą 1949 m. buvo deportuotas iš 
JAV, gavo 15 metų, ir Juan 
Carlo Artizi, 61 m., buvęs Uru
gvajaus užsienių reik, ministeri
jos aukštesnis valdininkas, gavo 
10 metų. Be to, dar kiekvienas 
jų nubausti po 40,000 dol. pi
nigine bauda.

Pasinaudodami diplomatų pri
vilegijomis, taip pat ir diploma
tiniais paketais, jie, vadovauja
mi Pardo-Bolland, varė tokią di
džiulę heroj i no kontrabandą į 
JAV, kad to herojino būtų už
teką net 60,000 narkomanų trim 
mėnesiam laiko. Aiškinant šios 
trijulės veiklą. Kanadoj buvo su
čiupta 134 svarai gryno heroji
no ir taip nemažas jo kiekis JAV. 
jo vertė, JAV narkotikų specia
listų nuomone, siekusi 13.5 mili
jono dol.

Teismo metu JAV vyriausy
bės kaltintojai Prado-Bolland 
vaizdavo, kaip jokios moralės ne
turintį žmogų, didį kriminalistą. 
Jei nebūtų buvę tokių diplomatų- 
kontrabandininkų, kaip jis, tai 
JAV gal iš viao nebūtų kilusi 
narkotizmo problema.

Kingas agituoja už 
naujosios laisvės 

demokratų partiją
Ku Klux Klano lapeliai 

iš dangaus

JACKSON, Miss. — Žymusis 
negrų veikėjas kun. Martin Lu
ther King Jr., kuris šiuos metu 
civilių teisių reikalais važinėja 
po Mississippi valstiją, pareiškė, 
kad pastarųjų dienų rasinės 
riaušės New Yorke labai ken
kiančios civilinių teisių ir visam 
laisvės reikalui. Jam bekalbant 
masiniam negrų susirinkime ir 
agituojant už naujosios laisvės 
demokratų partiją, žemai skri
dęs lėktuvas išpylė apie tą salę 
labai daug Ku Klux Klano agi
tacinių lapelių. Mississippi vals
tijoj vis dar stropiai tebeieško
ma ir tų trijų darbuotojų už ci
vilines teises, kurie paslaptingai 
dingo maždaug prieš mėnesį. Jų 
dar tebeieško 400 jūrininkų.
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P. Vietnamo agentai 
veikią Š. Vietname

Aviacios virš. Ky siūlo 
bombarduoti š. Vietnamą

SAIGON AS. — Pietų Vietna
mo aviacijos viršininkas Nguyen 
Cao Ky, kalbėdamas su žurnalis
tais Bien Hoa aerodrome, pareiš
kė, kad jo lėktuvai nuleidžiu pa
rašiutais į šiaurinį Vietnamą 
pietinių vietnamiečių sabotaži
ninkų grupes ir norima dar la
biau išplėsti šias operacijas. Ru
sų gamybos džetai bandą truk
dyti tokius įskridimus, o šiaur. 
vietnamiečiai turį radarus ir la
bai gerą priešlėktuvinę artileri
ją-

— Bet mes skrendame labai 
žemai ir jie negali pataikyti į 
mus, — kalbėjo Ky, pasakyda
mas dar, kad ir jis pats asmeniš
kai dalyvavęs tokiuose skridi
muose vairuodamas lėktuvą.

Ky aviacija neseniai iš JAV 
gavusi tam tikra skaičių vien- 
motorinių propelerinių AIE kla
sės naikintuvų-bombonešių. Jie 
gali pasiekti visus taikinius šiau
rės Viename. K y prašęs JAV 
duoti jo aviacijai ir džetinių kos jis ketina negrų neįsileisti. Be

.• ' I v6s lėktuvų, bet gynybos sekr. • •• . ....................... “ ~ •
McNamara tą prašymą atmetęs, 
nors tokie lėktuvai jam esą būti
nai reikalingi ir jis jau turįs 30 
kvalifikuotų lakūnų jais skrai
dyti.

— Aš girdėjau, kad sabotaži
ninkų komanda praėjusią savai
tę išsprogdino šiaurės Vietna
me tiltą, — pareiškė Ky, primin
damas toliau, kad laikas esąs 
jau pribrendęs pradėti bombar
duoti šiaurės Vietnamą. Gali
mas dalykas, kad tokiu atveju 
j kovas įsijungsianti ir Raud. Ki
nija, bet pietų vietnamiečiams 
nesą kitos išeities, norint užkirs
ti šiaurės paramą Viet Congo 
partizanams.

AP agent., patiekdama šį Ky 
pareiškimą, nuo savęs priduria, 
kad praėjusią savaitę Pietų Viet
name sklidę gandai apie pietinių 
vietnamiečių agentų veiklą šiau
rėj, išdėliojant minas ir vykdant 
sprogdinimas Hanoi, Vinh ir 
Haiphong miestų apylinkėse.

Viet Congo partizanų 
grupė atvyko j Kubų

WASHINGTONAS. — Vienos 
kubiečių pabėgėlių organizaci
jos veikėjai čia pareiškė, kad jie 
turį žinių, jog į Kubą yrą at
vykusi grupė Viet Congo parti
zanų iš šiaurės Vietnamo, kurie 
apmoką iš įvairių Pietų Ameri
kos kraštų kilusiu* kastristus, 
kaip kelti revoliucijas ir sąmy
šius savo kraštuose. Tai rodą, 
kaip melavęs Castro, sakyda
mas, kad jis jokios subversinės 
akcijos Pietų Amerikos kraštuo
se nevykdąs.

šiuo metu visa Kuba rengiasi 
liepos 26 d. iškilmėms. Kaip ir 
pas sovietu*, jau ii anksto pa
skelbti šūkiai, kurį uos demons
trantai gali užsirašyti ant savo 
transparantų. Tarp tų šūkių esą 
ir tokie: “šalin imperialistų ran
ka* nuo Pietų Vietnamo I”, "Te
gyvuoja herojiška Venecuelos 
darbo žmonių kova!” ir pan.

to, jis užvedė bylą prieš federali- 
nę valdžią, reikalaudamas $11,- 
000,000 atlyginimo už padary
tus jam nuostolius. Jis taip pat 
yra pasiryžęs perkelti bylą į JAV 
Aukščiausiąjį teismą, kuris tars 
galutinį žodį dėl pilietinių teisių 
įstatymo konstitucingumo.

Kaip žinia, respublikonų kan
didatas į prezidentus Goldwate- 
ris balsavo prieš tą įstatymą, pa
vadindamas jį nekonstituciniu, 
ypač tą jo dalį, kuri kalba apie 
“aprūpinimą maistu ir nakvy
ne” bei tai, jog federalinė val
džia turi būti sargyboje, kad pi
lietinių teisių įstatymas nebūtų 
pažeistas.

Malaisijos premjeras 
Washingtone

WASHINGTONAS. — šiuo 
metu JAV vieši Malaisijos mi- 
nisteris pirmininkas Tunku Ab
dul Rahman, 61 m. Jis buvo iš
kilmingai sutiktas ir su prez. 
Johnsonu turėjo pora pasikalbė
jimų. Po pirmojo pasikalteji- 
mo premjeras Rahman pareiš
kė, kad pirmą kartą malaisiečiai 
užmezgę karinius santykius su 
JAV. Prez. Johnsonas prižadė
jęs, kad tam tikras skaičius Ma
laisijos karininkų galėsią gauti 
JAV karinį apmokymą. Taip pat 
Prezidentas palankiai sutikęs 
Malaisijos norą pirkti iš JAV 
karinių lėktuvų, helikopterių, 
tankų ir kitų ginklų.

Malaisija, kuri dabar yra fe
deracija iš keturių skirtingų kra- 
štų; iki šiolei buvo, galima sa
kyti, visiškoj britų įtakoj. Jai 
nuolatos graso Indonezija, kuri 
remia partizanus viename iš Ma
laisi jai priklausančių kraštų Bor
neo saloj. Apie tai Rahman pa
reiškė: “Niekas negali jų paten
kinti, kol, aš bijau, jie neprarys 
mūsų”! Vienas iš premjero Rah- 
mano kelionės tikslų į JAV ir 
buvo pralyti JAV apsaugos prieš 
tą Indonezijos grėsmę.

l i 1



Antroji- JAV ir Kanados Sėtuvių tautinių 
šokią švente k nepertuaro komisija

š. m. birželio 9 d. Drauge 
paskelbtas J. Grabausko laii- 
lt«> ir r. m: Itepor 13 d. Nau
jintose patalpintas buv. Il-tios 
Tautinių šokių šventės Reper- 
tuat-0 Komisijos paaiškinimas 
palietė buv. LB Chicago* Apy-

tbh>< valHVixgr- {tftnifttiMtas ift

BM nartų, jfctodftl talltfooihrt
dUtf tael|| itetiMilm vft įrirtbrtH 
sHmfh nH piMMnth ertWrihftte|ktart»b
reikalus Tautinių šokių šven
tę rengiant ir vykdant tos šven
tės aftniftistrbtititdir ibiUtdbš.

ftfttf m: LB' CHltngbs A”py- 
gardds valdytis, piėmlnftiksti- 
jartrtf J-. Jasaičio,' pasiūlė JAV 
LB Gehtro Valdybai ruošti 
II-ją Tautinių šokių šventę 
Ghicagoje.

1959 m. spalio 25 d. JAV LB
Centro valdybos pirminin

kas Si. Barrdtikaš raštu pra- 
rirtė, kad Centro valdyba šo- 
Ittų šVtiftės rtmgiintti pritaria 
iF stūld: “...Chltagtijė jau vel- 
Iftfc* Taittlttlų šhkių iHstituths, 
sir Ihtrino .Vpygarrfbs v.rbKba 
BemtrtdftrHfauja, thtf gal betų 
gMltftn Tautinių šoklų šven- 
tbr ttomitėtų pavesti sudaryti 
šlhrft* Ihstlttrttii.“

1960 m. birželio 10 d. raštu
JAV LB Ceritro valdybos pir
mininkas St. Barzdukas pra
nešė, kad JAV LB Centro Val
dyba ir LB Kanados Krašto 
valdyba nutarė pradėti JA"V ir 
Kanadiis Lietuvių Il-sios Tau
tinių šokių šventės parengia
muosius darbus. “Šventė ren
giama Chicagoje, tad LB Chi- 
cagos Apygardos valdyba pra
šoma: pristatyti Centro valdy- 
Ld kandidatus Tautinių šokių 
šventės Komitetui, kuris, Cent
ro valdybos tarimu, turės būti' 
šiain uždaviniui specialiai su
darytas. Tautinių Šokių šVeh- 
tės Komitetas veiks pagal jb 
ir EB'CliiCagbs Apygardos Val
dybos sudarytą statutą, Ifufį 
tvirtins J*AV LB Centro valdy
ba ir LB Kanados Krašto val- 
dM*a”- z!

LB CnicUgoS A’pygaroos val
dyba, pirmininkaujama'- J.' Ja-' 
s a iii o, Baigdama saVo k'adėn- 
ciją, 1961’ m. pakvietė, pagal' 
SL Barzduko siūlymą, Tauti
nių Šbk'ių Instituto* narius, sU- 
daryti BepertiiarO Komisiją iri 
pradėti vykdyti it-sioS Tauti
nių šok’itį šventės parūošia- 
imiodm dirbus*.

Tuo pat lltiku valdybos na
riui SI. Šftrttėiūhul pavedė vyfr- 
dytl Ttfbtlnlų. šokių grupių re- 
gbrtmeijbs dirbą/ « šventės

Komiteto sudarymą paliko bū
simajai Apygardos valdybai. 

į] 1962 m. rugpiūėio 2 d. LB 
Chicago* Apygardos valdytais 
posėdyje. Apygardos valdylios 
jiirmiilihKaš K. Drunga, daly
vaujant 5 valdybos nariams iš

A^iygardtHr valdVftos 
iMtite IlMorTiAttirtlfe 
ėW1žiėVvr. Vfltioėtti (ftt 
oiyfth Nvfifį. poMtiMb 
I šiam K.- BrtthgOr p* 
i priUfrė.

Posėdyje nedalyvavęs vice
pirmininkas St. Šiaučiūnas nu
stebo posėdžio mttIMmu; nes 
pikiam svarMarfl įvfklul spren- 
(HifiMr bdv<J patfftrytafr, rtėda- 
IjVMUjanl ft % VahiftrtH darių 
ir juos iš anksto nesupažindi
nus su projektu. Padėtis blfvo 
palikta, kitiems valdybas na
riams pasitikint bendruome
nišku solidarumu, k*ad' Vyr. 
šventės Vadovas visais šventės1 
į eik'alaiš b ė n drntiSrifiuus sB 
Apygardos Valdyba.

ibte m. ritgsėjtA* i< <r: k. 
I) r u ilga pati traukė ii valdybos* 
pirmininko pareigų; toms* pa
reigoms buvo išrinktas Petras* 
Vėbra.

Vyr. ŠVfntPs Vatfftvo BE 
Nalhtb itestrthrtmar su Beper- 
ttinrb Rdmliljh prati(tejb,' HM-* 
gliuif Ktpertbaw Rdrtlsfjai 
rtlbSt! švefftėš Iri
teitffhį “Mtftų šbltlal*. BE Ntt- 
dio manymu, rtepwfttam Kip 
misijbs (Iširtas Itettavo' putfffi- 
katntfl greiths.

Bėpertuaro Komisija, suki-* 
(Iiirus su techniškais k’nygorf 
leidimo sunkumais, fadfe ge
riausią išeitį, vos atspausdiiP 
tus knygos atskirus lankus iš- 
siuntinėdama Tautinių šokių 
grupėms. Tokiu būdu Rbper- 
tuaro Komisijos darbas buvo 
atliktas laiku ir sąžiningai, tad 
jVyr. šventės Vadovo B. Nainid 
kaltinimai Repertuaro Komisi
jai neturėjo jokio pagrindo! 

(Trintis tarp Vyr. Švferitės Va
dovo Br. Nainio ir BfepertuarU 
^’’misijos dar padidėjo/ kada 
Vyr. Šventės Vadovas Br. Nai
nys, neatsižvelgdamas Į* praei
gos Apygardos Valdybos* su-* 
peiktas teises Repertuaro Ko
misijai, pradėjo kislis į-tos Ko-1 
misijos repertuarą, programų# 
sustatymą ir į kitus reikalus,' 
.kuriuos gali atlikti tile tos sri
ties specialistai.

Vyr. Šventės Vadovas Br. 
Nainys painformavo m a n e, 
kad, Repertuaro Komisijai iš
leidus leidinį, ji jam toliau ne
bus reikalinga*1 ir jis ją atlėi- 
siąs iš pareigų. Mano ir kitų

r,

įsitikėtai atU* 
k matoma, kol

Li&ty* 
varvai II 
kieja pa

valdvbcrt^riMf^ nttbntnnė bdvo 
ta, kad» Btepmumti ftoiflMjfc 
atlikus I 
ir toliaiF 
dalies

repertltam paruošimą, 
h tįta'fttaltte rttettiUK 
nnwjftftnr ft* jor įvyžK

rOmtienė, tapo šventės orga- 
WlMflbrf- ir rtmgėja.
f •ftėiatt Br. Nainys į raStit

ntllffnffraę wcrnp^ (icrricsio

MHJfMS REBB
Iki šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbus. Per 59*me

tų j os leido dienraštį, besiverSdttntfe vierf likta i* gaunamos' 
pretfumerattM; skvlbtinųj s^ftidok* džrbų ir patarnavtalty už- 
dfrfttifli* plrilgah. Niekad didelių atsegu; neturėjome, bei 
per 50 mėtų dlebraštį spausdinbrtie irr tebėB0mn*tiibkimei

GiflWmr* ft* toHrttf taip verstis,* bet jauttimef itak mte* 
užgula nauji*!*- iftta. Vilt ptWtftftr pftrfMftr ttirT ftMMvtt*- 
Itytirp^feftftkyti prie if&ujtosmtft-g«t«Mią lf» Kbi kurtai atve
jais- riet* pigeMty* gamybos procert^ Pffew pMamft*. rttaosi1 
naujas Ifrorois,. geležinkeliai taisosi naujini lokomotorus? 
spausdinimo pramonėje* taip 0tV jmfttyflrt dftftMr jfaltrtgl. 
Daugelis didesniųjų dienraftčių* įsigijo naujift iftt&nas.

NAUJIENOMS taip put reiklž* nkfijų mfošm^Viinj*H  tą f 
spaudos darbų mažiną ir mes etaffe įsiįi)^ Bet dYUŽl5jf rfnš 
šlinl yra ta pati, kurią ntisiplrkome prieš 5O'nfMUr

Afodfcrnibs spaustuvės mašinos brangios: Jeigu pinna 
galėjid nušiplrldi mašiną už kelti ilihtiis ar tfeltš ItflcšUnčIUI* 
dolėHd, tat ilafidieh naujdnH mAftotnt reikli Uhltlf deŽlrrf- 
tU tfl&ana# dolerių.

NAOJttdW Awktifcmr atvntuvę Hettvtai iram* 
“ m tltatuv iiif<Mhrf*djt* Irt 

Iietau? MbMift Per 9b1 
fltob fletWftf Vttb«flVb< ft' 
Ufa- triWpiWrtfcpvtW*

Mano'iftHiftJWn iM^mf il^ į 
šutai iiiiturthrp rtė|)FrtUnto Kcu 
misijos ik SUttMHt VmtfP 
vo Br. .Nmmo, Buvo tattMk I 
tuota sik flfOŪB-aentAo vai- Ii 
ba, KepWflniTO rtnntfftija ii* 
Vyr. <>VWMfcr \'rtdbvu. Mta) 
nuslebiftttth p š| rtėlknlb prm 
dėjo kištis kai’ tturtbirEB-Apy
linkės, net JAV LB Prezidiu- 
wt plhttlirtrrtrag Ši. Btrrnlhlhrar, 
aplenkdami, tuo pačiu* igno- 
ruoditfilij'&ėhtės jgollbtį insti-1 
tuciją — Apygardos valdybų! 
siųsdlhMi* rttlus* VyM šventės 
Vadovui.

1 Totrikf itaiwmtrflarpttt^Mhi 
esanti LB’GttieogOs ApygrtHlos 
/Vaidyba, priimdama dėfnertiti 
Repertuaro Komisijos* pasiūly- 
gną» sudaryti Šventės XSktlo- 
mąjj Komitetą: iš trijų ar dau
giau asmenų, įtraukiant ir Re
pertuaro Komisijos atstovą^

m. kovo* 2 d. Apygardos 
,valdybos- posėdyje s a d® r ė' 
šventei ruošti Vykdomąjį Ko-» 
mitelę iš trijų valdybos narių/ 
palikdama to komiteto pirrni- 
nlhkirlfev. yty* SMeftftr Va
dovų Br. .Nainį. ApVgardort- 
Vftftytta didtėttfų* plftHMmų 
negalėjo daryti, nėb Šventė 
ImVo'prirš-afciš.'O ertminiai’pa- 
Iteftlthal' gafeJtJ Ifrtftfl iF Ihbai 
švefttH'pktoenftl.

Vykdoiffbjtrfttfrttltelo tikslas 
buvo lyginti iškilusius nesuta
rimus tarp Repertuaro Komi-1 
/iijos ir Br. Nainio. Repertuaro 
^Komisija su šiuo valdybos nu
tarimu nesutiko ir pasitraukė 
piš pareigų,-nes Br, Nuiniui'bu- 
,vo palikti, dar valdybai pormi- 
^niukaujant K. Drungai,- duoti 
.įgaliojimai, šventei • rengti Ko- 
jnitete iškilu klausimai* tnrė'jo 
J>ūti- sprendžiami vienbalsiai,' 
l>el Komiteto pirmininkas Br. 
^Nainys pilnų posėdžių nešan- 
Jsė. Vykdomojo Komiteto na- 
ryt Dr, A. Verbickas 1963 m. 
birželio 1 d. raštu pareiškė pro
testą,-kad jis Vykti; Komiteto 
pirmininko Br. Rainio yra1 ig
noruojamus ir apie organiza
cinę šventės eigų yra neinfor- 
muojamas ir į posėdžius ne-

Mų BtaiNMtnHtių vaioythr

MuotalM, tik šventės Vadove 
*(y r ogratafrlinire leidinyje) 
sklrtiatnUfr pwtfutlttlhme lape 
įM etftHHr

BMjfttttiMP stiVo* suglaustą 
Jfaaffitialmęvftamiebei, noriu 
paHrtŽtl cH’dVPįį IfepertuarO 

bendra^ 
tilė darbe. Nėt’rtHiertuaro Ko- 
ittlMjM* atMMMymntti, jos na*

jtaėf.
flMr. Jbr rėnft pitasArne 
metų NAWrtWtre tdhiiVtf 
A**, mi itidhtarMMft *< 
tad?

Minėdami 50 mmų auta 
sunnur

O’d. vttftiy- 
rt svrtstjftart 
pro tlb ft pa- 

irtiWf Mitlrft pa- 
. dainiui |* prtMlste' 
klrtusimuiT atdrdpti

dim
1Mwr pafitae poodyje 

brfVfii' nutaria, Iftd Tautinių* 
AdMlįlflhrtfftės virtį prognftną’ 
prttao nustatyk fttndF'difle po- 
srifVft. dalyvrifljant Vjkdoriio- 
jc^Nmtės Komiteto riariažns,

tfeMr tftnnta^dlrtAtac fimr 
rt)W ifr tfMčmb dftft
Pfaigittfprtatoe styro totai

tiAUJt&tf MAtn<V FdfiSiiih
CMcoBoArlŪteoto '9h

2 — NAUJlINOt, CHICAGO A

riai talkininkavo šventės ruo
šime. •

11-siosT. šok. šventes prakti
ka parodė, kad didelis darbas 
negali būti vykdomas vieno as
mens autoriteto pagrinde, bet 
grindžiant jį lietuvišku, bend
ruomenišku solidarumu. Vie
nam asmeniui vadovaujant lo
kiam didėlfirtn įvyl/ui, susida
ro pavojus visą darbą pasta
tyti’ ant* asmeniško taMfO, ta’ 
tud ttotyu Brėžtiilks ftfttufft 
Betitfhtbmrtfts įifMas MTkrift 
to llHUVių'ftiltūrihialNl! gyv(£ 
pirite

PWFKFrt*
buvęs LB Chicago* 

Apygardos Pirmininkas

1961 m. liepos 18 <L 
Chicago, Illinois.

Po karštos dleooe vakare sa
vame Lietuvių KlabTfllMritatl- 
me atsivėdinti, atrttįfttlvtfltt: gftti 
prtMftrt iftwfo prttfhkrtntr jlmtoft, 
aukštas, inteligentiškos iivaiz-

Jcurs po šio paskutiniojo pasauli
nio karo iš Vokietijosatvyko j 
JJlAV ik aprtwm>r MftftNIt

Padbvųs iftatT rank* Mr. ftk-

Velnias Sovietų Sąjungoje
Maskva neseniai skelbė*, kad 

cHirurtrai viėftal atmrtei rttbtb. 
fl«; Atrtartm CHttcHrttWd, 4ft 
Metų, ir-skliM iBhtnIftojtrifrvn 
ttty ift 330 adAti/, Kirtis »* iffiU 
terfš ritirijtfM,- nbrtdaitta iš
ryti iš savo vidurių piktą dvasią. 
Daktarai nustatė, kad vinys stal
ed! jbftfts žrtfts nfepiftiir^ tik 
adatos vietomis kepenas pervėJ 
rusfortj tWtaTitttWtirt Paci
entė pagis.

-■ ■ ■ 'd

ifVFAWGiioww mas 
AUK0S& NMJ<WU-

nauJll’DitttvMWiiu’Vjis pft-

. Paklausiau, kokiu būdu. Jis 
atsakė: “Buvau pakviestas būti 
progrftrftos vedėjų — pirthinin- 
ku Pavergtų liautų Savaitės mi- 
toėjihte rtrtį sėtataftenj Chicago- 
įfc K^ngl rtHJęs pirminin
kauti bevo susirgųr, dėlto mane 
iškvietė? per telefoną. Turėjau 
gatbį įstatyt! gftMMttąjj Dr. 
(HiiMklAMbMi iltaiftta Ai. ilsi _ijflurVHTTų Kainą pBsMytl, taip

(HtrgeH’kltiį paverjftųjų'ttttitų 
atstovų; Tai buvo nelengvas dar- 
bas r pustrečios valandos, 
jkol programa tęsėsi, reikėjo su- 
eipašinti su daug neįprastų, ilgų 
ipfirvardžių, k. a. serbų; lenkų, 
^engrų, Azijos tautų, jugoslavų 
ir t. t.
( Iitš» Mayer pats mokslus bai- 
(gfb Vokietijoje ir su Europos 
pavergtomis tautomis bei jų ne- 
laime gėrai susipažinęs.

, .libM h » ■ MtTrt »Thr-TOT.^ ..___ ____________ __ ■

trr <MF AIIUIA REf RIGEMIOR WM tMXlflt AT, tūff fiUff Iftff
t ^Bar- l»WIr MlWffWWn* WWvTw" raWWn* wfV" Ml W !■</ IIIWIIU
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Los Angeles, Calif.
Netekome mielos B. Rakaus

kienės. Mirė sulaukus 76 metų 
amžiaus. Palaidota Lietuvių 
Tautinėse kapinėse liepos 18 d. 
Gyveno Burbank, Calif. Taip 
pat mirė fotografas Petras 
Kundrotas, sulaukęs 83 metų 
amžiaus. Palaidotas liepos 18 
d. Long Beach. Calif. Velionis 
beveik visų gyvenimų praleido 
Chicagoje. Liko žmona ir dvi 
dukterys.

Stanley Dijokas, neseniai 
persikėlęs gyventi j Redwood 
City, Calif., mirė sulaukęs 76 
metų. Palaidotas Lietuvių Tau
tinėse kapinėse liepos 18 d. Li
ko duktė Barbora, kuri gyve
na Redwood City, Calif.

Visų mirusiųjų šeimoms 
reiškiu čia gilių užuojautų, o 
išsiskyrusiems iš mūsų tarpu 
tariu: Tegu Jums būna lengva 
Šio krašto žemelė!

♦
Na, dabar linksmesnių žine

lių iš Ramiojo Vandenyno pa
kraščio.

Mrs. I. E. Shultz atšventė sa
vo gimimo dienų. Ta proga 
ponai Shultzai sukvietė visus 
savo mylimus draugus, kurių 
jie tiek daug turi, kad ponų 
Macenų rezidencija, 967 — 4th 
Avė., Los Angeles, kurioje įvy
ko gimimo dienos pobūvis, bu
vo pilnutėlė, nors joje yra la
bai daug vietos. Gražus kiemas 
su skėčiais, kad saulė neper- 
kaitintų. Naujagimę pasveiki
no Adomas Biekša iš pradžių 
angliškai, nes buvo ir svetim
taučių svečių, o paskui gimtą
ja kalba, linkėdamas solenizan- 
tei ilgiausių metų visų dalyvių 
vardu. Aš linkiu Tau, Elžbieta, 
dar nuo savęs daug tokių gra
žių gimimo dienų sulaukti!

♦
Pradėjo atvažiuoti čikagie- 

Čiai. Štai Mr. ir Mrs. Kisieliai 
sako, kad negrįš į Čikagą, o 
baigs savo amželį gražiojoje 
Kalifornijoje. Juodu apsistojo 
pas savo sūnų, 19538 Lemarsh 
St., Northridge, Calif.

Mrs. A. Bartkus, 8000 Loma 
Verde, Canoga PasA.MKBlif., 
jau trys metai, kaip naŠTė, siun
čia visiems linkėjimų. Graži 
našliuke, linksmo būdo, džiau
giasi Kalifornijos klimatu.

Mr. ir Mrs. Anton Brazaus
kai, šiemet jau antrą kartą at
važiavę, nusipirko 14 butų na
mą 1625 N. Edgemont St. Lin
kiu jiems geriausios kloties! 
Vis daugiau gerų neujieniečių 
prigyja Kalifornijoje.

Malonu mums pasveikinti 
visus tuos, kurie persikėlė prie 
Ramiojo Vandenyno ir čia ge
rai įsikūrė! Manau, kad nė vie
nas nesigailės, čia atvykęs, bet 
noriu duoti patarimą: nešokite 
greit pirkti namus, pirmiau 
gerai apsipraakite su klimatu 
ir pažinkite aplinką.

♦
Ponas Rudokas iš Long 

Beach buvo suparalyžuotas, 
bet dabar jau baigia atsigauti. 
Ponas Mikišis gana ilgai išbu
vo sanatorijoje, bet jau irgi 
sveiksta. Ponui J. Balsevičiui, 
6601 De Rosa Road, Buena 
Park, Calif., buvo padaryta 
operacija, nes tulžyje buvo 
akmenų. Ligonis stiprėja savo 
žmonos prižiūrimas.

Visiems ligoniams linkiu 
sveikatos ir tvirtumo!

♦
Los Angeles’o Lietuvių Pi

liečių Klubas liepos 26 d. ren
gia pikniką Arroyo Seco Par
ke, 60 Ave., visiems gerai ži
nomoje vietoje. Valdyba kvie
čia dalyvauti visus, kas tik gy
vas ir pajuda. Bus smagu pra

DMDINDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
M71 ARCHER AVINUI — CHICMO M, ILLINOIS

•fta’.X a?po nvcisaiGniau aairyu, kstvntM. P3R r. •— BOO VSL vs*.

leisti sekmadienį tyrame ore ir 
susitikti daug seniai matytų 
draugų. Mūsų šeimininkės pa
gamins geros giros ir gardžių 
valgių. Klubas iš anksto vi
siems dėkoja.

K. G. U metis

Pavergtųjų Seimo 
delegacija valstybės 

departamente
Pavergtųjų seimo generalinis 

komitetas liepos 15 susirinko po
sėdžio Washingtone ir aptarė 
seimo delegacijos lankymąsi val
stybės departamente, sutarė de
legacijos sudėtį ir numatė žy
gius ryšium su rugpiūčio 20-28 
dienomis Kopenhagoje, Danijoj, 
vyksiančia Tarpparlamentinės 
unijos konferencija. Liepos 16 
Pavergtųjų seimo vardu buvo 
padėtas vainikas ant prez. Ken
nedy kapo ir delegacija iš A. 
Kutto, S. Korbonskio, V. Sidzi
kausko ir B. Coste turėjo pus
antros valandos pasitarimą vals
tybės departamente su Europos 
reikalų pasekretoriaus pavaduo
toju R. H. Davis, asistuojant H. 
Vedereliui ir Schippmanui. Pa
sikalbėjime buvo paliesti įvairūs 
Pavergtųjų seimui rūpimi klau
simai: pavergtųjų kraštų ūkio 
padėtis, komunistinis policen- 
trizmas, sovietinis kolonizmas 
Baltijos kraštuose, pastarojo 
meto religijos ir bažnyčios pa
aštrėjusi padėtis Lenkijoje, Ru
munijos tariamas atšlijimas nuo 
Maskvos ir t. t. Nors buvo ga
lima jausti, kad valstybės de
partamento pareigūnai paverg
tųjų rūpimais klausimais vengia 
aiškiau angažuotis, bet apskri
tai apsilankymas buvo naudin
gas. Kor.

Ar turime tapti 
JAV piliečiais?

JAV Natūralizacijos įstaiga 
kasmet primena, kad hepilie- 
čiai turf registruotis. Antras 
priminimas jau gali turėti rim
tų pasekmių. Klausimas, ar 
tapti JAV piliečiu ar ne — la
bai opus, ir aš čia noriu jį 
trumpai aptarti.

Ar reikia įsipilietinti? Žiū
rint naudos, tenka pasakyti, 
kad būtinai reikia. Tapdamas 
piliečiu, nieko neprarandi ir 
turi ir toliau teisę tikėti, kaip 
nori, kalbėti savo kalba,, lai
kytis savo tautinių papročių 
ir 1.1. Būdami JAV piliečiai 
ir tuo pačiu turėdami teisę da
lyvauti JAV politiniame gyve
nime, mes daug daugiau gera 
galėsime padaryti Lietuvai,

Nepamirškime, kad republi- 
konų partijai priklauso 750,- 
000 lietuvių, o demokratų par
tijai, tur būt, dar daugiau. Tai 
yra milžiniška jėga šio krašto 
— tuo tarpu šaltame — kare 
su komunistais.

Rinkdamas parašus Marquet
te Parke už kandidatus p.p. 
Jatį, Kerelį ir Šidlauską, ma
čiau, kad daug lietuvių norėtų 
paremti juos, bet negalėjo, nes 
nebuvo JAV piliečiai.

Tad nepasitenkinkime vien 
tik politikavimu savo tarpe, 
bet tapkime JAV piliečiais! 
Centriniame pašte kiekvienas 
gaus reikalingų nurodymų, o 
pilietybei pasiruošti vadovėlių 
lietuvių kalba galima gauti 
visur,

Balys Brazdžionis

NAUJIKM0SI GALI RAŠYTI 
KIKKVIMAS IR API1VISK4

Dennis Walsh, skautas padsakys, mokosi vairuoti ugniagesiu laiveli New Yorko uoste, norė
damas vėliau gauti pasiiymė|imo medali.

Antanas Gintneris

Atlantic City - SLA vasarnamio, 
gražuolių ir konvencijų miestas

New Jersey valstijoje, prie 
Atlanto krantų, randasi tokio 
pavadinimo miestas, kuris sa
vo didumu, puošnumu ir pa
togumu sutraukia daug turistų 
ir parengia kitų didelių subu
vimų ir pramogų, kaip antai 
Amerikos gražuolių varžybo
mis ir šių metų demokratų 
partijos konvencijos sušauki
mu rugpiūčio m. 24 d.

Malonu tenai turėti nuosa
vybę ir Susivienijimui Lietu
vių Amerikoje — SLA Pildo
mąją! Tarybai, kuri tvarko 
šios organizacijos tuosavybę 
per savo patikėtus asmenis. 
Tai mūsų garbė ir pasididžia
vimas, kad tokioje gražioje 
vietoje, nuplovus p o t v yniui 
pernai mūsų vasarnamį, dabar 
įsigijome dar-geresnį ir pato
gesnį. Šitas Vasarnamis gali 
sutalpinti kelias dešimtis sve
čių. Juo naudojasi mūsų na
riai ir kiti svečiai jau nuo bir
želio mėnesio pradžios, bet ji
sai iškilmingai buvo atidarytas
tiktai liepos m. 11 d.

Iškilmėse dalyvavo visi Pild- 
Tarybos nariai — prez. P. Dar
gis su žmona, St. Gegužis su 
žmona, sekr. B. Pivaronienė, 
ižd. N. Gugienė, iždo glob. E. 
Mikužiūtė ir adv. S. Bredes bei 
dr. St. Biežis — kvotėjas — su 
žmona. Daug visuomenės ir 
susivienijimo veikėjų, nes tos 
iškilmės buvo SLA seimui Wil
kes Barre pasibaigus. Dalyva
vo ir švietimo komisijos pirm. 
Dr. P. Grigaitis, M. Vaidyla, 
dr. A. Montvydas, St. Michel
sonas, M. Klimas, A. S. Trečio
kas, dr. A. Kapochy, dr. J. Pu
zinas, kun. P. Dagys, M. Gel- 
žinis, V. Stenny, J. Gegužytė, 
N. Bayorienė, A. Augūnas, J. 
Valatka, J. Kaminskas, M. Rač
kauskaitė, McLaughlin, Azins- 
ki, B. Spudienė, V. Kalvelis, I. 
Mikolainienė, Kereitienė, Jan
kauskaitė ir daugelis kitų. Sve
čiai daugumoje buvo su savo 
Žmonomis. Jų dauguma buvo 
iš Chicago*, Bostono, Philadel- 
phijos, New Yorko, N. Jersey, 
Pitts tono ir kitur.

Iškilmes pradėjo sekr. B. Pi
varonienė, kuri savo kalboje 
paaiškino apie prasmę turėti 
vasarnamį tokioje gražioje vie
toje, kur nariai papigintomis 
kainomis gali praleisti savo 
atostogas. Prezidentas P. Dar
gis pasidžiaugė, kad SLA ne
nuleidžia rankų ir nelaimei iš
tikus, bet planuoja ir kombi
nuoja gyvenimą pirmyn, kaip 
pridera tokiai organizacijai, 
kaip SLA1 Amerikoje, kuri ro
do lietuviams pavyzdį, kaip 
reikia organizuotis, dirbti ir 
kovoti už savo h* kitų teises. 
Vėlisu kalbėjo dr. Pijus Gri
gaitis, sveikindamas ir linkė
damas visiems vasarotojams 

geros nuotaikos ir sveikatos. 
Jį pasekė Sandaros redakt. M. 
Vaidyla, St. Michelsonas, dr. 
J. Puzinas ir Tėvynės redakto
rius A. Sodaitis, visi nuošir
džiai ir dėkingai prisimindami 
reikalą, tikslą ir naudų mūsų 
organizacijos. Jie pažymėjo, 
kad šitie namai turi būti ne 
tiktai poilsio, bet ir mūsų kul
tūriniams reikalams. Buvo pa
minėta, kad reikia plėstis, di
dėti ir panašius namus įsigyti 
Floridoje, o kitos rūšies ir pa
skirties — kitur.

Prezid. P. Dargis pristatė 
SLA vasarnamio tvarkytojus, 
nuoširdžius ir,rūpestingus lie
tuvius— Juozą, j r Frances Gov- 
ron, kurie visiems patarnaus. 
Vasarnamyje galima patiems 
pasigaminti valgį. Yra bendra 
virtuvė, valgomasis ir kiti įren
gimai.

Oficialioji dalis buvo užbaig
ta tautos himntr; o paskui pra
sidėjo paruoštos vaišės vasar
namio valgykloje. Buvo pa-
krikštyti namai su Augūnų do
vana iškilmėms “SLA vasar
namio krikštynoms” — didelis 
tortas. Augūnai vaišino ir savo 
gėrimais. Juodu dabar gyvena 
Floridoje, netoli Miami kuror
to, kur apsistojo Aleksandrui 
susirgus. Dabar jisai jaučiasi 
gerai. Buvo karšta diena. Visi 
patenkinti atsilankymu ir pir
kiniu.

GERBIAMAS NAUJI INU PRIETILl 
PAAUKODAMAS NAUJI INU MAŠI
NŲ FONDUI ATLIKSI DIDELI IK 
GARBINGĄ DARBĄ. KIBKVIBNA 
DIDELE AR MAŽA AUKA BUS TIN- 

KAMAI ĮVERTINTA.
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Sovietų valdžios 
kova su ožkomis

Voronežo apygardoje (tikrojoj 
sovietinėj Rusijoj) kolchoznin- 
kai ir sovchozninkai įsipratino 
laikyti “privačias ožkas”. Vien 
Voronežo apygardoje tokių barz
dotų keturkojų priviso daugiau 
kai 200 tūkstančių, skundžiasi 
sovietinė spauda.

Nors yra sakoma, kad iš ožio 
nei pieno nei vilnų, tačiau iš ož
kų kolchozininkai ir sovchozi- 
ninkai išgauna ir pieno ir vilnų 
ir tik dėl šių dviejų priežasčių 
jų tiek prisiveisė.

Ožkų savininkai iš tų ožkų vil
nų audžia labai vertingas vilno
nes skaras (“kuskas”), kurias 
paskui parduodami prie savo 
menko pragyvenimo gauna pa
pildomą uždarbį. Bet sovietų 
valdžia tokiu socialistinės tėvy
nės išnaudojimu labai nepaten
kinta, nes ^privatinis ožkų vers
las fatališkai atsiliepiąs į komu
nistinį ūkį, kadangi kolchozni- 
kai su sovchozninkais nebeturi 
nei laiko nei noro valdžiai pusvel
čiui dirbti. Susirūpinusi tokia 
padėtimi sovietinė valdžia kovai

su ožkomis mobilizavo visą kol
chozų ir sovehozų propagandos 
aparatą.

Rudeninis Naujienų

PIKNIKAS 
įvyks sekmadienį, š. m. rugpiūčio men. 23 dieną 

BUČO SODE
Patariame iš anksto tą dieną skirti Naujienų piknikui

Nusikaltimai JAV 
žmonėms kasmet pridaro

I BI direktoriaus J. Edgar 
llooverio naujausiai paskelb
iame raporte sakoma, kad nu
sikaltimų per praeitus 1*. Mi.i 
metus Jungtinėse Valstybėje 
padaugėjo 9.7 nuošimčiais ir 
vien rimtųjų nusikaltimų per 
metus įvyksta po pustrečio mi
lijono, tai yra kas minutė pa
daroma po keturis sunkius nu
sikaltimus...

Žymi nusikaltimų dalis pa
daroma pakartotinai, tų pikta
darių, kurie jau buvo suimti, 
nubausti, atsėdėjo ir v ė 1 to 
paties amato griebėsi. Užtat ir 
FBI v i r š i n i nkas pasmerkė 
Amerikos įstatymų leidimo ir 
teismo įstaigas dėl paskutiniais 
laikais rodomo nusikaltėliams 
per didelio švelnumo ir nuolai
dumo, menkai bepaisant nu
kentėjusios šalies interesų.

Žmonės turi žinoti 
tikrus faktus

Kas keisčiausia, kad nusikal
timų statistika pastarais me
lais žymiai didesnė užmies
čiuose (13 ), negu miestuose
(10 7< ) arba krašte (6 7< ). Nu
sikaltimų kiekiai didėja 5 kar
tus š purčiau negu gyventoju 
prieauglis, — sako Hooveris, 
— ir jau per metus gyven
tojams kaštuoja vidutiniškai 
iki $27.000000,000...

Hooveris sako, kad norint 
pasukti kriminalo augimų 
priešingai, reikia įsąmoninti 
pačius krašto gyventojus, kiek 
tie nusikaltimai jiems kaštuo
ja iškentėjimais ir pinigais.

J a u n u o menės (paauglių) 
piktadarystės tebeauga jau 
penkiolikti metai ir paaugliai, 
jaunesni kaip 18 metų, yra at
sakingi už 17 nuošimčių pri
darytų nusikaltimų.

Areštų statistika parodė, kad 
jaunuoliai yra atsakingi už 6.3 
nuošimčius automobilių va
gysčių; 51 smulkesnių va
gysčių, 50 c/ įsilaužimų; 26 
apiplėšimų; 18 '/< moterų iš
prievartavimų ir 8 '< žmogžu
dysčių.

Negana to, FBI rekordai pa

nepaprastai auga
po $27 bilijonus nuostolių
rod<, kad 56,000 nusikalti lm. 
suimtų 196.3 melais. 75 miošim 
ėiai jau bu\u suimti anksčiau 
ii tik 25 areštuoti pirm.) 
kartų.

(.hieaga šeštoje vieloje

t.luiagos miesto valdžia di
džiuojasi, kad visame krašte 
nusikaltimų bangai kilanl, 
t.liicagoje esu krinta, t /.per
nai Chicagoje būta I25.1P.K1 
rimti nusikaltimai, o pernai 
jau “lik“ 115.117. Tas nusikal
timų siiimiži jimas apskaičiuo
jamas 9.1 nuošimčiais ir vyks
tąs ne tik pačiame mieste, bet 
ir visoje l.hicagos metropoli
nėje srityje, o ta sritis apuna 
6 apskr., būtent Cook, Du Pa
ge, Kane, Lake, McHenry, Will 
apskričiu*. Pernai (P.Hsl me
tais) kiekvienam šimtui tūks
tančių ddkagiečių atiteko po 
2,195 nusikaltimus, kai užper
nai buvo 2,318. Cliicagos sritis 
yra tik viena iš trijų, kur nusi
kaltimų ratus sumažėjo. Viso 
tokių didelių metropolinių sri
čių su daugiau kai milijonu 
gyventojų, JAV-bėse yra 25.

Skaitant po kiek nusikalti
mų atitinka kiekvieniems 100,- 
000 gyventojų dešimtyje met
ropolinių sričių, mūsų Chica
go yra jau “atsilikusi” 6 vie
toje!

Las Vegas — 3.386; Los An
geles 2,935; Miami 2,466; Phoe
nix 2,408; Lexington 2,226; 
Chicago 2,195; Great Falls, 
Montana, 2,149; Atlantic City 
2,126; Denver 2,075; Corpus 
Christi, Tex., 2,031.

Valstybėmis n u s įkaitimais 
1963 m. pirmoje vietoje stovėjo 
Nevada su 3,090 kiekvienam 
100 tūkstančių gyventojų; Ka
lifornija antroj vietoj su 2,164; 
Arizona 3 vieloj su 1,935 ir Il
linois 1 vietoj su 1,640.

Kodėl mama skubėjo?

Šeimininkas ką tik įėjusiam 
svečiui: “Baisiai gaila, kad pa
sivėlinote pietų. Žmona ką tik 
stalą nuėmė...”

Tai girdėdamas šešergis sū
nelis Poviliukas dar pridėjo: 
“Mama bebėgdama stalą nu
imti tiek skubėjo, kad net lėkš
tę sumušė!”
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Socialdem. Saragat užsienio ministeris
Vyriausybės krizė Italijoje bus aetrokMB baigta. 

Respublikos prezidentas Antante Segwi patvertam per- 
erganizueto miniaterių kabineto sąstatą, korj jam jteikė 
premjeras Akte Moro, kairiojo krikšflonlų demokratų 
partijos sparno vadas.

Krizė buvo kilusi iš to, kad kairiojoje socialistų pan- 
tįjoje, kuriai vadovauja Pietro Nešini, įvyko nesatikiftias, 
kraštutinei jos frakcijai atsisakius remti vyriausytiės 
koaliciją (partijų susitarinfą).

Naujojoje vyriausybėje, kurią vėl sudarė Moro, pa-

teisę

kraštui.

pasisakė tiž

TAUTfNINKAI TADĖJtf
KfiPUBLiKONAMS

kad nesvarstė ir neketina 
svarstyti nei atstovą butas, antį 
jo užrivnfo reikalų koairftvtafs.1

: ‘Dieve I Katalikių 
ye! PasigaiK ne tik
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b Mfertfr I *tlrtOrinių ry- Barbora Armontenė reaftrtfiflcu

Blnrurrri v ai zjvtuvJ et IMSIU vrų ta U-

S 4h*9<M '— pašlavob. 
maMui nurinka. Kiai><

Jl Bartoms Armalienės knygų 
rtairtm Hk rtewą tartą. Bijau

CICERO

džhį rūlMį krawtirte, Fbn Ortai 
«budn veiktas Mtuviai, išau
gino ir išauklėjo grali# šeėoią 
— keturis sūnus ir vieną duk
terį. šiuo urėtu vaikai visi jau 
subrendę. Tėvui mirus, motina 
persikelia į Kaliforniją. Vie
nas sūnus advokatas, kitas di
delėj pramonėje dirba, o dar 
kitas mokyklas tebelanko, nes 
mokslo vertę gavo pažibti.

Motinos s v e i kata pradeda 
šlubuotu Net Kalifornijos kli
matas nepadėjo. Parvežta atgal

ir senajame kabinete. Amerika# spawda ypač pabrėžia 
faktą, kad užsienio reikalų nrinisterin vėl yra paskirtas 
socialdemokratų vadas Giuseppe Saragat.

Tai reiškia, kad Rali ja it toliau rems Jungtinių kxn& 
taksos Valstybių politiką Vakaru Europos auvienųiiBo rei-

4.L kW lietuviai temthrinksi 
^padėjo” repubttkonairrs pa-, 
r u o š l i rinkiminę programą, 
(platformą). Trys tautininką 
veikėjai — Vytautas Abraitia,.

WVS BHZAItA
Ui “BURžUAHNf”

KANDIDATĄ

tis, tačiau ffltare vrizdtis —■ Ar- 
Kės Tniehrf paštevas knaisioja. Ir- vnontenė apraše semitines žiau- r__________________________w
kiti kettnkojal prunkščia, savo rytas, tautas jl ftgyrate. Brie j savo Cicero, paliegori, tat kai 
šnerves j OritoMM įkri% taško- Wftterio vaMVteti ji tterni Wy-JsaviAtių globoje it senųjų kai- 

J mynių moterėlių aplankoma, 
Jaučiasi daug sveik esnč ar 
linksmesnė savųjų tarpe.

— MMM* Aaomamt, o«u|K- 
■ų skaitytojas, všMiemet avei-

darni grūdo. •
Aitai* Notba grits save ni>- 

sišlavė į komunistines pašlavas,

vmo. J^uozas (Getois, berts^aąJ

Gobis tas Morkaus sašlavati

“l^wa” redritertes ftoju* «fet*viti W* UtriUtį-
Eugenijus Bartkus ir Leonar-(>*«W»a ridkuza, kokia ėuri būt 
das Valiukas — nuvyko į “Sau 
FraMKŽaoo, pcrinatė tai Aon-

I Ihi mmTiciJjuS 9>J vuVv WrrUJCXi^^Hw?^
tt -dienas, pri&ftri (Melias aa-

tauten^ fxtioM" Ateerikra

VO jo prieš konuuMstus, gindamas &Mųcfcrtitinę krašte1 y~^***T i

santvarką, ir dalyvavo koaBciftžse vyriausybėse drauge, *-* w
su nuosaikiaisiais krilščiMkasi iemArabūs. KUius

vėjais tik j© vadovaujama aecMeataAnrtii partija iš- įteikė komitetai mw pr«*- 
gelbėjo valdžią WM» ęatrtilte į kMMMiSBų Hofco rartos, kimus raštu ir gavo pęogą pa-

'ita «v

“ima prie* >a««*us, prteš tab- oeofcciaUos items mke, pauir- 
<&at|ia, prieš reakciją. O tai ^8s i Vieaybėą G5rnakriri» 3-,

ris iiaMiea rimbuiifturia visą, ketiūnaitė - tįri »irmoriw guk

Jo tvirto nusistatymo dėka, palaipsniui atsipeikėjo 
ir kairiųjų socialistų varias Piotre Nemii, ilgus metus 
draugavęs su Maskvos pakaliku fbtawro Togliatti. Nta»- 
ni jau nutrauki visos ryšius sfu femmi^ters ir jėje j vy
riausybę, kaip vice gretajeras.

Manoma, ikmdl naujasis miaišterių kabinetas laimės 
pasOceyiww jmreišfcfrną senate ir atstovų rūmuose.

Č*ame platformos komitete iš
dėstyti savo mautis žodžiu.

Beifcia pripadMėi, kad jie

giausia”.. i
Tačiau Mitam nesako, kai i

•katafbkai, tartų'tarpa VriMtt 
1 yra fr >. Otfcie tentas.

Bsichriogas X Gobta, Uetaj- 
vos istoriją "Moteries* skadty- 

'tojcwis ir sfcaTtytoJams af&in- 
I damas, salto, Jog po pasautaie

štyti apie žmegą. Senstant tai 
>čėa, tai ir kita r aaukamata, tai

Bet yra priemonės, ypač kaip

i M kantria »ą prieš ’tartdotee-
ked jie wesč4tye, Minteę tee

meškerės. (Prie Jų prkujiuigfe4 karo prasidėjo žiaurus pfftefci- 
Anaerikos kariuomenės ^vėtaza- 
nas” šulaitis, dar vienas kitas 
YtiepleCs Ir*, garbus kataititota

nio pobūdžio karas Lietuvoje st 
naėįte Jnmtaato fcetrrių trė-( 
migiais i Sibirą.

Mpoariaė, tawr ir misą stiprusis 
AjteMMJtis žtiseoas ir sūaaus

Kanšės Hartaae
Tirštai negrų apgyventame Mariem xfisrtrikte Nw 

York o mieste įvyko Žiaurkis riaušės, kurias vos-ae-vos 
pajėgė numalšinti miesto policija. Negrų gaujos užpul- v« - • v j_ * v v _Z “ * * i ■* » > >■* %

tawnt i 
i tave t
i

'‘Naujienose* Jan buvo pa
rodyta, kad ta .platformos da
lis, kuri liečia pavergtųjų tau-

šauks: “Broliai ir sesesa, tolfr-'

įstaigų langus ir duris, plėšė ir naikųio jų turtą — ir 
mušėsi su policija. Buvo iktmriw įžeistų abiejose #>u- 
sėse; keli riausWidcfti yra kjčanošlti.

Susirūpinęs tais žiauriais įvykiais, prezidentas John- 
sonas įsakė FBI agentūrai jaoe Žtirtk Netf Yart<o mW 
Wagner aptraukė «avo atostaįgts Europoje it sugrįžt 
namo.

Ką suras pasiųsti į Harlepią FBI agentai ir Neav

vargiai begali patenkinti Yfe-' 
lovius.

Labai abejotinos vertės yra 
ir k«< kwrje tos tautininkų td- 
jhalKn pasisakymai. Jie 
kelia į padanges buv. repubM- 
konų partijos pirmininką WOk 
E. MiReiĮ «ž tai, kad jisai įtai-] 
kė atstovų butai “rezoliucij# 
Babaltfijo kraštp bylos kiauli
niu”, nors tos rezoliucijos nfe-

.Jisai Keps jiems užmirSti,, <**Žm®gus -H Žmogum? 
kad JoJwsoariyre '"buržujus* 
ir ‘kąpitatistiaes partijos* va
das.
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K. GINEITIS

Argi Galileo tainhefltėjo 
dėl mok^o teistas?

Ketatm pastabu <*•* vieno straipsnio

Galilęo mirt Mtt te. tyffcnč ISGt j

Per didi 
gulėjo v

rinio, išgalvoto, faktai yra žinomi. Jeigu 
gatisuris tin'^ų ęiotilas it valstybininkas, 
apteritęstiriKleO torii Metai po teismo dar 
kalba apie Jį (Londono parlamente, kaip

dinas

mui, matematikui ir fizikui..» •

mokslo

[i, atsidė
tas neiti- 
Juk vtea

4fair«&-

d a

laikoma* anCmojn 
pyro. KaMėdMM 
apie inkMMH* 
pasakė «l t 
sėnusį, p«tan*| 
tai, kad

ztanipsny glostyti, švelninti, ginu irikvi- 
lįcijos veiksnių dateam, vis kalbėti apie 
^legendą”, tai nėra lengva suprasti. Lefe- 
kim, jeigu Ur, kJM* visą ta
vo gyvenamą taiklirtWfepjos urckslo stu
dijai, fMarytų šieft srity naujų atradi
mų, p veikalus apie lai

g«Mą ąialiepitaą 
ieną tazstymo, at- 
rMRlta tam rti-

ta| paneigti 
•nJjbaktąiii

ę ti

f
M

IM*» •» ««ta M-
a *4

Bvtakaios. otaMį, grjš vėl «amo 
ą wv» pareigas,-5658 W. Adams 
street.

— Aiškiausiai už *Aukso 
vapteoT stevl Stasys įvairaus-

B^WwJk tartu kataK&š) TT KaS VK yl xVoTug^ WuOnfiflO” 
rrę pasako, jts tuojau) tažjfeasišmintingiausi tiėtuviai, ties jMjiari W<*

^ralatnretojUS įfettrtk), kalėjimąą 
•uždaro, trendą arba *awnejfrtą> 
>”• ? 71 

. Juozas (Ws katatikių tffcteh 
rą Žurnale imasi aiškinti, ka< 
IŠėttivos partizanų karas prieš, 
sovietiirę kariucmnę btr^ė 

.pžfaurus pipetinio poKiMio ta> 
Iras”... Vądžnari, firtoriai .pffįe-

VM eflė
Išmetė J«o^ Gobj aŽ taaiiraAW“ 
bių. (Atsiprašyt turėčiau, jeigt

gyvi, vfei dar .parisite vėrini fx>- 
no Jv-anausko sąakaiton, jo 
Mante vietai* Cicere kiemi

aną keikė. Bet mBntąri Notirftoffife d»o$«ti Ą 
sayo *revofiu*|iGcH& drauge, IMovių I>ftw> 
iul

ziją ir knpita
dabar jisai b
cingamą* laid

Bankrotas, 1
sipažinti, kadAūbgnkrotkvo. Totahtti,

sti «r ttartintoke tr dsr taftan.

>ašv
i JOS **SO flAta <Si£X&$

dešini melų tikėjo KbpmSfro stotam,

1 intakai tatartftūsttfl, kad* tafta wrirtri 
vertinami radrifiriri priorimai, datą? -dau- 
-gisai ne^|ti .ti^usų tainan aumntrrtafiririn- 
siame amžiuje. Kur gi yra įrodymai, tari

Mte buvo pbffm bbfcinio išsilavMe it 
nNMo tetriekMlbib sąžininguiM .«►

Šių mokslų asmenys tris laikais vi*Jtareo 
įtarinėjami, stebimi, kontroliuojami, ki
tokioje atmosferoje, galbūt, kartais jMl 
tekdavo dėstyti labai atsargiai, prfctetegti 
•ava JriMMtritias Mpdlezės skraiste, bet 
Jis savo Sttntefttamff nebandė įrodyta, tiri 
Kopernikas klaidingai galvoja. BriMfca 
veikalų žinovai 
“Jtaw*wt<w *pte 
iNtaritas lUbteai 
pridengtas Koperniko

Pirmame susidūrėte su inkti&ftg 
16M M. gatteHus Povilas V buvo Ultarr 
spėjęs negriauti bažtyČios dogmą i«teo 
astronomiškais įsitiki) 
jo to nedaryti. Jau 
antrame inkvizicijos ' 
nas svarbiausių jam

temos gynimo*

ais ir jis

nedėstė pi 
dyvistu 1

ingas kai

te tave. Tai tavą

ęe, ta uarik* papįfežfas satiko išbraukti *ą 
knygą B to pavojingo sąrašo.

Mante till ir Galileo —- dviejų bajorų

Bingume —iulftiiBMlh. Istorijos akyse su-
Visokią buvo popiežių, kaip b- vis<4rtų 

buvo karklių A prtettentų. Bav^ Afoėri- 
ctrti Standard EndMojeMjbJe 'ętfkrtd nt-

ri tetata Fti Ogų Mriįrait ta kwnffltipfeji- j žtagu, ar leteiugal >r neą tyra rątetnA, kad 
tetą rifdta, 70 ttrilą tertians žmogaus tirt- J Povilus K užėmęs popiežiaus šitąją 1164 
Ms.tt Arastaite J^oą ątrf^o. TS rtreta* J m. "Tabri -nemėgdavo jmsadltatiicų moks- 
pnteš H lidstai. tote Irish Gati>o, tara T lų, tržfhai akademiją, kari buvo įrieda 
IdriteMti Gietriawio Bruno, kurto irgi do- J Romoje plėsti graikų JT romėnų mokėtais; 
teriert tefttetetaijto tikėjo Kopernikų ris- ] daug tos bkademljos nartų tara uždary-

— a_A.----- --  a «x • *pi ktilėtitnąn ir kon(ė loriūras* Buvęs42a-
flteo.įtetgaė kardtnol ‘ -
jropfežhmąi (Urbonas
SM, apie 160 metų vėliau ir ąio tiekosjne- 

. tą jpadMU Šiuo Ivtigsniu didžiai pasikei
tėt ifrbotris TJn nrigo mokslą ta Aok^- 
ninkUs, ngą Ii 
kuo mal<

ftų tarife avimą.

•MMMh

nrettrs

:O lt

i

tarto įdomi.
1 rasų asmeny

b 1616 metais Mr- 
teakliuvo į ink virt

I

I O

net
Tai

lotu



DR. VYT. TAURAS MH Niekam tikęs ‘x
Bonas naujam kasininkui: — 

Užvakar tamsta apsiskaičiavai 
6tmtą dolerių perdaug (rašyda
mas, vakar tiek pat nepr i rašy
damas, o šiandien mano dukters 
rankos prašydamas!

(PUTR  AMENT AB)
Linksmumo arba UUdesio valandėlė 
gražiausios gėlės ir vainikai, ahtkk 

pių papuošimai ir šėtoninės 
banarm gėlės.

ROY R. prnto (PUTRAMINTĄĮ) 
5525 Se. Harlem Ave. — 5M-1S0
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oydytojwf m chirurgas 
3141 wtir «?r rrnvr 

VaL: kas

Rau 2241 *WJ4tKH-AC»

DltrV.F. TUMA80NIS
1454' WRST «» STREIT 

OMb Meti HRieUck 44123
R«M. telof.: Glbeen S-41M 

witate lifttaOte pagal susitarimą.

Mll>

wtoMm bkiuhfiililrtrfinn HK4-2 JH deaiaUft0u”wtBet GI 8-4

; pranVsTm aI
l — Chicanes LUfUviV Suvalkiečių 
Orauoiies piknikas įvyks sekmadienį, 
llėpos 26 dieną J, Leppos sode, 8236 
Kean Avė. Predife 12:00 vai. dieną.

Gėlšs VotHMhMj BinMif— 
. Ir P»«r»b«m»
3*ft &. Halafod Si. Y Arda 7-7304 

Vii i* Ktb Ui «^u^a7

Phene: 
iSta

INKSTU

tolti
TAKŲ i GYtArrtUAT

2450 West r W ■ M

o*‘- *•;#
DIU DUNDULIO
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

ORIO VALANDOS: 
Nšo.>>«*’ir rtio 6—asO všL vaMarot 

šeštadieniais nuo 2 Ud 4 M>ieL 
TrtMMiėni p4N rntarqr 

■fcAaMR^ąRŠAM i ŽMaiaan >nM» 
TMMtoFHtf* *1414; m; Idi 74H7 

DK Btt> GAEOUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
, 2454* WRST 71rt STRMT 

Valabdoa: 1—S* ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vtL p. p.

Trečiadieniai! uždyyta, 

DRrA* JENKINS 
GYDYTOJAS-IR CHIRURGAS 

3444 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS? 

Kasdie^^ua^Į—i^pkOr^6—8 vai

.. . J.111.'1. . 2^711 1 1
LIETUVIAI AKIŲ' GYDYTOJAI *

Dlt & SĖtlNRR
Lirruvtt akio •verraiA* 

25 maty l*vriMėr
TJLi YAHS 7-1SM

Pritaiko Akirilua
Kreiva* Akis

Oflaaa* lė'AklaRį tAMtM* 
75TWrtsr JM# rfttiff

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo'0 iki A 
Tteč. uždaryta. Penkt ir šešt 10-4 
vąl f» tfetig AM* 0a<M addUUMŠąį

Dr; Ant Ėudokas, Optl
4415 Sot CALIFORNIA, YArdi 7-7311

-. ■
ĮKRAUS TYMA f

i

kjams groe smagus orkestras. Kvie- 
'fla'visus narius ir svečius atsilankyti 
ir linksmai dieną praleisti su suval
kiečiais.

Kemislla ir Valdyba

GUŽA U S K V 
Bfcvid.v HitxroitLiWMr

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
‘ 2443 WEST 63 rd STREET
Telefonai: PR 14433 Ir PR 44434

GReveWR SIS9S

Dr. Aldona A. Juška 
sPWIAlijW 

IR HUTAlKtf ANIMUS
Valandos: &-12, 7-9 pagal susitarime, 
išskyrus trečiadidfaiuTir še«a<HtortK

B»r A.i KAVAMŪN AS
.... VIDAUS IR KRAUJO LIGOS l

2300 W. Slst STRSiT“ t

'... r. f rjt rir/rr 
*047 W.67ffr PLWAtbrbok tw < _,<•* ,

ĮĮMSM 54Qė3

■ « o V i Ii* 4
ApwaMtit* pvrkrauątymM 

s
3415 NhUMJMl MM

H^ADINSKAS
__Kitu sffittrimfr

fc^įj-ta^PR 4-4732 

MACIŪNAS 
mi’R tMttfJM

2BTWI 61rtf3YR«rr

8*?y#t i g fi &

jorą turėsi - pirk oro vėsintuvą
J. 6? rtlė*Hfc#Ooj 2fl2'tf! 47 St. 

fBSotbrciMr 
»*HWf(MW* «l

■zt

nuo

GYDffttJXt* lt CHfftuRGAS 
VfiJAVS SPEC.

gat

ID’

k ttDfjrrthMCtVAtMlttl-

VistfflpfbgftMbs^tfW«FA, 
1490 kiL A. M.

7159 SG.' MAW1WWD A 
ckitAttb A, įtu 

įhMEMIMiJMMdMEMMR^G 

-' 1 ffrgg iStį IL1* g? ■—
S pt’OT WtartiS: įĮhrMIi ir ketvirt

2S5B?- JStt lSR'
Die K STKftMfHS

BendH1 dhfvrvl|a

GY RGAS

ridandošSavaMs4teM0ri4

dttMtrMHip Matter ff4i

SKAllWC fll KMJUi bZuM 
sKirm 4mwmhas*

Autieji* Waukegtrtd 
! Ntfdjtertbse‘(^2S-04) tHfb pMi 

įstebėti žinutę iš Waiikegerid 
apie antfOSlbš- l'i t’u a nistinėš 

i mokyklos mokslb dietų užbaB 
; girną. Teif ras#,’ kad mokyto-* 

jas Vilct.* Stanis mokslo metų 
užbaigimo proga įteikė moki1 
niams po lietuvišką knygą, kad 
.tėvai labai dėkingi šv. Baltru- 
miejbtiš pahlpijoš-lėl'U b onui 
kun. £ti JonbliUl UŽ' leidimų 
neffiblftthiai- rikutidlfc pAt&lpo- 
rftts, kad’likutfb ifidlgų; sUHhk- 
Itų* litdtfhisiiftė^ rfidteykW ii^ 
įblkyrfiui pEFdfiot&s S>. AallFš- 
SWifejftur' ptrrdbijmč klKbbntti 
towkjMif siMiių ritimų- stMV:

litffit klausiimo fotfHrt., __
mo dėl šlif žttilų tikrtiino. skaii 
ty toj irt’ Hlrthi1 iftfttišM’ šios mo* 
šeyMurkilmė, -=; dėl’ko-ji* vai 
jdihanid- antrąja li^Uaništind

’ (Tš<’thitffVriHbrfja-yWt6- 
Iftit? PfeejtiMMfr'tfitrtfeflr rftėtMš 
Wirtikegffir pft-ntif katflf btfVo 
kuo«mrthitrtk’ ilfaiftiišifHt rfw- 
Vylftfr* ar tlėo* jJsm rffttfrti  ’ jaip 

iHghttsktf! I^fcitrt- 
jus jau’ pkttibkortiA, dtsftatib 
apie trejet&Š tSvŲ,’ kurie žino-» 
dMM> ktfd'šfti pašlHuktb mo- 
Jcytoju žmona yra perėjusi iŠ 
(katalikų į? kitą- religiją* šių 
:svažbią žttti£> praneša klebu- 
5>uh- jį- paveikdami tsrip, kad 
jiš atsako-lituanistinei mokyk
lai* patalpas iš viso. Liet; B-nė, 
Matydama šiąt nemalonią pa- 
ldl*tj| ir noėėdhirta padėti tėvų 
SfbrTrt-mbkyti5 savo vaikus lie- 
4uvių- kalbus,* išhdomuoja šiai 
Tnbkylclai patalpas netoliese 
esančioje amerikiečių mokyk
loje, už jas sumokėdama peH 
4visį molralo melų laik’ą-net ke- 
Jetd šimtų doldthį. T*4j ir yfd 
fellas, leuriub'atsirado xVauKe-i 
jgeno lietuvių kolbnijbje, tMii- 
jinčibjė vds mokyklinio airi-* 
džiaus vaikų, dvi htuanistln&i 
pnokyklos. Pirmoji palailcohid 
^daugumos tėvų ir Liet* B-riės) 
Įsikūrusi nuomojamose amėrf-i 
Jclečių mokyklos’ patalpose sd 
ji4 vaikų ir antroji Š< flallrn- 
^niėjadš lietbVių patapijbš nė- 
yB^mokaihose patalpoje suA 3 
paikais, pklhikomaT klėįAmo 
Jonelio, “iVraugb. redfckci)i« 
Jr šių.trijų vaiCų tėvd.kVrte 
nuostabiu attca£lumu'išiaTtė ii* 
jpHldlke raganių inedHojlftid 
dvasią net itu šių dienų. Pifty- 
jnėtina, kad' šių trejetos tčity 
jtarpe yra vienas ir gšrffi£^čš 
^katilų orašnfzacijoš buvęs at- 
jtyvus veikėjas.
I Trumpai šj pasielgimą ai 
prfsltirčiau šiam atvejui. ūeJ 
tuvoje pokariniais laikais bu4 
vo vadinamąjį “oro gadinto-* 
jų”. Žinoay, jie pastebėję nud 
jų IklItilMlIt sWvėj

|

išsHMf W
M5 tal^ifereJgltstMirtr at-i

Me kMd nėffity

litumiifctf Wfc iflbkykia

jveju- ir Wtrukegeno antrosios 
lituanistinės mokyklos tėvai. 
^Jtems neužteko palankios ir 
nbvėdftiRinŲ lOhgtj aplinkos 
“Drrftfgi)’*' dlėilraštyje (“Drau- 
tfas” atsisakė skelbti Wautfb- 
geno Liet. B-rfės ir tėvų konii- 
<«»■ at&tdvtj’fly Įladėtj i«thU- 
kinančiur pareiškimus), bet 
jie panoro pasigarsinti kaip 
“gero tono” kultūrininkai dar 
ir “Naujienose”, kad štai mo
kytojas išdalino (trims) niuki
nama lietuviškas knygas, ku
rias jie tegalės paskaityti tik 
pž kelių1 metų/ Dėkingi klebo
nui uft nemokom as patalpas jįj 
J vaikams ir* taip pat dėkingi 
už i&metimęti|*tų* pačių* patal- 
pų<> anuos' 14-.lietuviukui- pri- 
(Verčiant juos* ieškotis patalpą 
pas svetimuosius. Likutį pinU 
gų šių;trijų-vaikų tėvui pėtve- 
(dė klebonui seselių, nhmdntff 
statyti;-atseit, dėlnnguifid vrtr- 
jdan,- už jierfis suteiktą ptfsiatM 
gą, j'k’urių įeina ir atsakyidtfs 
-patalpų lituanistinei mokyklai/ 
kurios mokytoj;© žmona nebu
vo katalikų religijos. Tai dar
bai ir garbė antrosios Wauke- 
geno lituanistinės mokyklos 
tėvų pasielgimo nusakančio 
yeidą ir pačios mokyklos. Ne
keistai kad šios mokyklos tėvai 
pasirinkę oro gadintojų keli#* 
stengiasi šį rūgštų sk'onį per
nešti ir į.juos supančią aplin- 
• •JT* . • . • * -u

■ į ir IJSSR
Gramercy Shipping Compa

ny, 118 East 28th Streel, New 
York, N. V., viena seniausių 
firmų (įsteigta 1915) maisto ir 
kitokių prekių siuntinių biz
nyje, tik šiuo melu gavo Vneš- 
posyltorg leidimų priimti už
sakymus maisto siuntinianiš, 
kurių produktai sukrauti pa
čioje ii usi joje.

Aukščiausios rūšies maisto 
produktų siuntihiai įteikianti 
gavėjui laike 1U-20 dieniu, nuo 
tos dietios k'adit užsakymas 
gaiitils Maskvoje. Gavėjb pasi
rašytas gavimo kvitas atsiun- 
čialiihs firmai (Iramercy, kuri 

rtų? pheitp rff sekančiu dienų 
tfvittp ptttibrtHH' sitthtHbl!
« YVtt di’d’dl’i s“ paffiWbktttllis 
tfttfirtri prtduktb užsskothiftttis 
wluntitflRhtriF gavėjui'slUHHtii 
ttftt’ tiaiogj iŠ5 sandėliui kurte

Maskvoj^ Otiešojb i F Ry
goje, tuo paskidllnatfiaš ptfštlH 
tymas. Produktų iš kurių su* 
'dhMitfil šriifiHhlal kainos lik- 
’rTTi žėriibš, d jiį k'čkyb’ė gana 
ififk'ših. Vra šlžrttia'Hiiilų' sitiii- 
ittfių, bet Jus patys galite sii- 
'dhfr’yti siuntinį pasiririkdaiiii iš 
’GhtmfefrČy Jtiinš atsiųsto ka- 
’iktbgo.
‘ (jrffhterty piftteyžUšI' kifck- 
Vfiffihifl k(T get1atišidl: pal&fr- 
‘rfifiiti ik kviwitf tiftr piMiinu 
Vfhitt n tf s’i’nlftifibtfl Katalogų 
jJbdšykltb flknftft Grariiert-y ir Į

PETKUS
TĖVAS IR SONUS 

MARQtJfcTTE FUNERAL HOME 
2SS3 W. 71«fr STREET

t
l" Telef.: GRovehill 6-2845-0

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telfef.: TOwnhaU 3-2108-9 

tKyS MdbĖrtNititos KOPtYtibs 
AlRšTfi AUTOMOĖILlkflŠ PASTATAU
i. ■. ..n ..u i-H . iiu’i.ujiB

Jehu F. Euddkt
Laidotuvių Direktorius

dWMAtWfH' rtf duJHWsia1 fiArrtOJtMO Į«fAH;A

ŠO. HERMTfAGE AVENtre 
1W;: YAr* JtlW —1W

4M-S4 &>. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

šHJfoVfflitP tfVajffir itegtfHftHU 
ywMlhib gttaltytkjb

AValik^ette iHhtmišUf^ ntb- 
Vytft^Kuvu pėrdtaJįrifevteHu 
tršraš rfttrtfykW tlvtį, tfafftet 
šiį’ IftfTrtjflJffdcrftlH rugį u Atimi 

riWHtf dt!tft&’ prttygiHlind 
rf&tltiltati;; __

Klausa prithlMtHil

i Teisėjas: — KddM nlpMldau- 
•sei šabo sąžinė* baisu? BdtUni 
paklausęs,- nesėdėtum' čia 
prieš fttarfe kšltintfmUjų*suolė I

TWMffWWM*: Ttyp rttbflį

sąžinės balsą matyti būsiu ne- 
rttirtrtfffc, pontit tMtfjMJ? rfft- 
^ote esu sunkiai ausimis bepri- 
girdintis.

---  t — 
j ♦ fauragės ((labas ir žuvauk 
(tojai “flivėdra” rAigia linksmų 
aubatvakari. - gegužinę, š: ml

dieną, šeštadienį bpap •, 89.13 ĄrcSer iM, w51 

Ings, lit tfus linksma

niaiktf e-

PtRKH^JAV tawW&MW

W bifš- Jtffhr rilMU91i ličtfttP WnHiKKaH 
Ga- NAlltrt 

eMC8«bsl 
Uitam# 
Lnidotuvių<

Maža bttfd

Svečias fėstbrah’e: — Klau- 
sVtf; pWtiftf  jkH,» ktft1 tMb‘ pa^ 
dudtftFf’ iMfltiir lAftlhHis iė 

itas palš tolis,-kad stMėi&i val
gyti kokiui 
į liddrfVūjairt Tud'dHntigkh
4ės,-> portė, kati* toks mdžast 
...Nisi »an..wst

perd neia tave žmoną AriaNa pof
** h** * ocky River,

■Ml

MOliBttrflWOS AHhCONDITIONĖfi tfbFEftios 

.■„o<r ~ ' —

AMBULANCR 
PATARNAVI

MAS DIENĄ
IR* NAkf)

KdrtJYtfllflf 
Vlsbrtf MIMrtF 

DALYS*

1449 8. 50tif AV<p Cicero, Dl. Huto#: Oliyfllpiė
— - - - ' ..... • - * —

ANTANAS M. PfflOLbW
3307 S. L1TUANICA AVENUE: PtfMi* TAMtf 7-8W11

iKA WEST'691K sTltfeCT 

Wfcsf 2ik’ itaAlBE 
ilMAUMMSS IMI « Ii ItM

rtĖpublič £fŽIl 
VMM*M72

GEORGE F. RUDMIN
S31V« LiTCARICl am T.L f Ard. f-llSSns*

A# , II ----------  A

4$Ur 8. CALlW)RlfiA AVA PtfbM: LAftijAttiF MČ572

tfJSTBD STRBET Phone: YArds 7-1911 
in m i>maa —-u

19821*8: MlČHtfl Att AVt. Ptirat! effltabdore 4-2228



TRUMPAI

— Lietuvių demokratų lygos 
koncertas — vakarienė įvyks 
rugsėjo m. 19 <1. Vyčių salėje 
su menine programa ir atatin
kamu demokratinių pajėgų su
stiprinimu. Lyga yra plačiai 
užsimojus sutelkti visus lietu
vius j geresnį politinį veikimų 
ne tiktai artėjančių rinkimų 
proga, bet ir stipresnį jų su
organizavimų, kad kitataučiai 
nesijuoktų iš lietuvių politinio 
darbo, kaip nesugebančių už
imti geresnius valdinius dar
bus.

— Lietuviai Chicagoje jau 
pradeda rengtis kelionei į New 
Yorkų, kur rugpjūčio 2.V24 d. 
bus Lietuvių Diena. Pirmoje 
vieloje stovi chorai, tautinių 
šokių šokėjai ir kiti, kurie no
ri aplankyti kartu ir tarp, pa
saulinę parodų. Važiuojama 
traukiniu ir autobusais. Kai
nuoja apie $50.00 kelionė į abi 
pusės. Greitu laiku bus apie 
tai skelbiama viešai ir smul
kiau.

— Antanas Gint neri s, 3221 
W. 61 St., dalyvavęs liepos m. 
4-8 d. Wilkes Barre, Pa., tri
juose seimuose — SLA, San
daros ir Tėvynės Mylėtojų, — 
seimams pasibaigus aplankė 
“Garso” red. M. Zujų, sekr. V. 
Kvetkų ir apžiūrėjo jų naujai 
įrengtas patalpas ir plačiau 
susipažino su jų organizacija. 
Tų dienų ten taip gi lankėsi J. 
Baėiūnas, Valaitis, Trečiokas, 
Sodaitis ir kiti.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Pranokus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolls 
320814 W. 95th St.

GR 64339
GA 44654 

' - 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS A HANDLES 
30 & 50 gal. Fra* delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxr,

GRAŽIAUSIOS PREKĖS DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
Hat. svaik, korta lės Ir kt. gaunamo*

TRANSATLANTIC GIFT SHOP 
3362 So. Halsted St. Tel.: Bl 7-3883 

žemos kainos

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Ir kitus kraitus

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 32, III. TeL YA 74980 

■———u 
(■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAITUS.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENS

Atidaryta darbo dlen. 0—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vai. vak. ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a

• 1
SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
lleenzi|uota lietuviu |monė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS express corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

8212 S. Halsted St, Chicago 8, DI. TeL CA 5-1864 
2439 W. 69 St ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, Ill.

Telef. WA 5-2737

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir vlag kitų Lietuvei* pageldau- 
|amv preklg PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, 
pianinai, motociklai Iš Europe* ir Sov. Sąlungoa randelių.

Vedliai B. Ir V. ŽUKAUSKAI

— Dariaus - Gii i no Legiono i 
susirinkime daug pu mojo ku
ro veteranų teiravosi, kodėl 
Tony L mbras, i artel io num. 
jau labai seniai bepasirodi 
Posto susirinkime.

Dariaus - Girėno Ameri
kos Legiono Postas turi naujų 
1961 metų valdybų, susidedan
čių iš Raymond Krasausko, 
commander; Paul Bugwell, Sr., 
vice-commander; Edward Lis, 
J r., vice-commander; Vyto l’z- 
nys, finance officer.

— Paskutiniu laiku b u v o 
gauti nauji straipsniai į šau
lių leidžiamų knygų- atsimi
nimai apie šaulių veiklų ir ki
lus darbus. Straipsniai gauti 
iš E. Petrauskaitės, A. Gintne- 
rio, J. Tijūno, Br. Keturakio, 
E. Izokaitienės, M. Maksvyčio, 
K. Kodatienės, J. švarplaiėio, 
P. Pleskevičiaus ir daug tiku 
asmenų. Knyga jau renkama 
V. Vijeikio spaustuvėje. Ji lei
džiama ofsetu, todėl bus gau
siai paveiksluota.

— Charles Brazaitis ir Dan 
Sebastian lyg kokie senberniai 
jau beveik mėnesį laiko atos
togauja Beverly Shores, India
na, Borcherto vasarvietėj.

— Mrs. IV. B. Sebastian su 
pustuziniu anūkų, kuriems 
Floridos atostogos buvusios 
per trumpos, dabar išvyksta į 
Golden Horse Ranch, West
field, Wis.

— Sekmadienį, liepos 19-tų, 
prie 91 st ir netoli Ashland Ave
nue, erdvioj Forest Preservo 
vietoj, K. of C., Azure Lodge, 
Masonų, ir Cub skautų grupė 
turėjo labai linksmą išvažia
vimų. Nors ir skirtingų pažiū
rų, bet visi labai draugiškai 
piknikavo.

— Sekmadienio vakare vie
nas pramuštgalvis su sav > | 
sunkvežimėliu įvažiavo į Syl- 
vestro ir Marijos Zolpų tvorų 
ir ją išvertė. Be to, padarė 
nuostolių ir kaimynams. Iš 
viso nuostolių padaryta maž
daug už $300. Tai atsitiko Hals- 
ted St., netoli 36-tos gatvės.

— John Pakel, Chicago Sa
vings bendrovės prezidentas 
(6245 South Western Avenue) 
ir narys Marquette Parko 
Chamber of Commerce pak
vietė Chicagos Taupymo Bend
rovės direktorius ir jų žmonas 
būti jo svečiais įvykstančioje 
golfo dienoj, liepos 22 dieną, 
Glen Eagle,s patalpose.

W. B. Sebastian

— L. Kvečas, Naujienų bend
radarbis, dabartiniu laiku yra 
vienoje įstaigoje netoli nuo 
Koelno, Vakarų Vokietijoje. 
Įstaiga yra kalnuose. Už kam
barį, maistą ir priežiūrą jis 
moka $54. Tris mėnesius jam 
teko gydytis vienoje klinikoje. 
Vasario 12 d. jis buvo nuvykęs 
į vakarų Berlyną, o iš ten, per 
rytų Vokietijų, pasiekė Jugos
laviją, kur aplankė kelis ku
rortus ir miestus. Jau kuris lai
kas Kvečas gauna nedarbingu
mo pensijų. Jugoslavijoje, rašo 
jis, tik gana aukšti valdininkai 
gauna tokią algų, kuri lyginasi 
jo pusei pensijos (80,000 dina
rų). Pragyvenimas Jugoslavi
joje esąs nepaprastai pigus.

Kaip Išsinarplioti ii dviračiu labirinto? Dar sunkomis klausi
ma* žiūrovui: kokiu būdu vargia* sargybinis pateko j šitą patru
liniu dviračiu labirintą Kipro saloje?

— LB Socialinio klubo val
dyba nutarė, kad asmenys, no
rintieji gauti bet kokius pata
rimus raštu iš minėto Sociali
nio klubo, kuris veikia Chica- 
goje, pirmiausja turi būti šio 
klubo nariais. Metinis nario 
mokestis yra tiktai vienas do
leris. Reikia įdėti atsakymui 
pašto ženklą, nes paskutiniu 
laiku socialinio klubo patar
navimas taip išsiplėtė, kad rei
kėjo įvesti naują tvarką. Klu
bo p a t a r n avimu naudojasi 
žmonės iš visos Amerikos.,

— Kun. A. Šeštokas, Vytau
to Didžiojo šaulių kuopos pir
mininkas, išvykdamas atosto
gų visam mėnesiui, paskyrė 
$50.00 knygos “Nepriklausoma 
Lietuva” illeięlimui. Jis buvo 
įrašytas į mecenatų sąrašų. 
Ačiū, Antanai!

— Lietuvių Suvalkiečių D-ja, 
kuri turi daugiau, negu 300 na
rių ir labai gyvai reiškiasi lie
tuvių visuomeniniame ir kul
tūriniame gyvenime, liepos m. 
26 d., sekmadienį, Šv. Onos 
šventėje, rengia Liepos darže 
savo pramogų, į kurių kviečia 
savo narius, draugus ir pažįs
tamus. Ta proga bus galima 
įstoti nariais, gražiai pabend
rauti ir sutikti šimtus suval
kiečių. Gegužinę rengia valdy
ba ir komisija: J. Sačiauskas, 
A. Gintneris, A. Burbienė, Jo
nikas ir kiti.

Karščių metu Chicago j e 
nužudyti 46 žmonės

Policija praneša, kad per 
praeitas 28 dienas Chicagoje 
pasiektas naujas žmogžudysčių 
rekordas — iki trečiadienio, 
liepos 22 d., nužudyti 46 žmo
nės. Ligšiolinis rekordas buvo
43 žmonės, nužudyti per vasa
rio mėnesį 1963 m. Iš tų 46, jau
44 žmogžudystės išaiškintos. Ir 
(ai rekordas.

Iš tų 46, trys nužudyti api
plėšiant o net 42 nužudyti “iš 
susijaudinimo”, 22 nušaunant, 
14 nuduriant, 8 užmušant ir pa
kariant Policija tvirtina, kad 
žmogžudysčių padaugėja karš
tam ortu užėjus, bet kas nau
jausia, f ai kad, pasak policiją, 
daug didesnė rizika yra būti 
nužudytam savo draugo, gimi
naičio ur pažįstamo, kaip vi
siškai svetimo asmens. Iš tų 46 
nužudytųjų, 34 buvo nužudyti 
kaip tik tos rūšies asmenų.
PIRKIT*" JAV TAUPYMO BONUS

1$ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Kennedy paroda Chicagoje
Admiral TV parodiniame sa- 

lione, 643 N. Michigan Ave., 
vienai savaitei atidaryta paro
da asmeninių dalykų, priklau
susių prezidentui Jonh F. Ken
nedy laike jo pusketvirtų, me
tų gyvenimo ir darbo Baltaja
me Name. Parodos tikslas, su
rinkti Chicagoje lėšų, Harvar
do universitete, Bostone, stato
mai Kennedy Memorial biblio
tekai, kuriai numatyta sukelti 
$10,000,000 ir iki šiol sukelta 
$350,000.

Kaip jaunuomenė šiam tiks
lui padeda, rudo tokie pavyz
džiai, kad vienas pradžios mo
kyklos mokinys Chicagoj įtei
kė $16 aukų, ąurinktų parda
vinėjant atliekamus mokyklų 
vadovėlius, kita maža mergai
tė atnešė $250, gautų pardavi
nėjant gėles, skintas savo mo
tinos darželyje.

Parodą aplankė trečiadienį 
velionies prezidento brolis, 
vyr. valst. gynėjas Robert F. 
Kennedy su savo šeima.

Grant Parko koncertai
Viešieji koncertai po atviru 

dangumi Grant Parke jau įžen
gė į ketvirtąją savaitę. Praeitą 
trečiadienį programa buvo iš 
Wagnerio Tannhauser, Bizet 
Simfonijos No.' 1, Mozarto Kon
certo No. 4 ir Stravinskio ba
leto “Aitvaras” (Zar Ptica).

šį penktadienį, liepos 24 d., 
bus Dvorako Karnevalo over- 
tiūra, Beethoveno Simfonija 
No. 5 ir Brahmso Koncertas 
in D major.

šeštadienį inaekmadienį, lie
pos 25 ir 26 d(feį“ Giacomo Puc
cini Madame Butterfly koncer
tinė versija, dalyvaujant visam 
Grant Parko Simfonijos or
kestro chorui 5 solistams.

Išrado karveliams baidyklę
Remington - Rand viešbutis, 

444 N. Michigan, Ave., pirmas 
Chicagoje pradėjo vartoti iš
rastą naują baidyklę, kurios 
karveliai tikrai bijo ir šalin 
lekia. Tai yra ^volungės” iš 
Štrauso plunksnų, kurtos juda 
— siūbuoja m džiausiant vėje
liui pūsterėjus? Šiandien prie 
Remington-Rand vieibtrfio ga
li stovėti su skrybėle ir be skry
bėlės, bet be lietsargiai— ir 
nieko, — džiaugiasi viešbučio 
menadžeris, o būdavo kas ry
tą reikia šaligatviu* aplink 
viešbutį smarkiu vandens 
švirkštu nuplauti, dažnai net 
njlgrandyti. ~
' Anksčiau viešbučio admlnist-* ■

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MAHUUETTE PARKO APYLINKĖJ 
SAVININKAS PARDUOS 

ARBA MAINYS
2 aukštų mūrinį namą; 1 am aukšte 

taverna ir 2 kambariai, 2-me aukš
te — 6 dideli kambariai

2 auto garažas 
Tel. 846-7211

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA MOTERIS 
PATYRUSI PRIE MOTERIŠKŲ 

SUKNELIŲ SIUVIMO 
FRANKLIN DRESS CO. 
325 W. Jackson Blvd. 
Telephone HA 7-8550

REIKALINGA TARNAUTOJA 
Valyklai reikalinga tarnautoja, dirb
ti pilną ar dalį laiko, mes išmokysim, 

geru atlyginimu ir daug priedų. 
THE EXCLUSIVE CLEANERS 

1442 East 57th Street 
Teirautis pu Mr. Siegel 

arba Mr. Levin.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atootogy Vietos
UNION PIER, MICHIGAN 

Parduodama arba išnuomojama 12 na
mų. Moderniški namai vasarai ir žie
mai. Privati pakrantė ir mašinoms 
pastatyti aikštė. Graši vila prie Mi
chigan ežero. Parduos kad ir su nuo
stoliu norintiems pirkti, be to 3 mieg. 
namą tinkamą ir žiemą gyventi par
duos už pusę kainos. Joseph Kahn, sa
vininku, telefonas Lakeside (Mich.) 

4691 arba P. O. Box 126, 
UNION PIER, MICH.

DĖL ŽMONOS MIRTIES ir mano se
natvės esu priverstu parduoti su di
deliu nuostoliu, už geriausią pasiū
lymą, su mažu {mokėjimu, gražią va
sarviete. 21 pastatas: 16 cottages, 7 
kamb. hotel, restoranas, šokių salė, 
6 kamb. gyvenamu namas, daržinė. 

39 akrai žemės.
PARADISE RESORT 

Rt. 3, Box 214 
Bass Lake 

KNOX, INDIANA 
Tel. 772 - 2358

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

FOR SALE BY OWNER 
PRINCIPALS ONLY 

TOTAL PRICE $298,000 
SHOWING A YIELD OF 17% 

TERMS TO QUALIFIED BUYER 
A complete Latin American town 
within itself located in the heart of 
the vegetable country, Hereford, 
Texas. Consisting of 72 rental units, 
designed especially for them, vege
table laborers. An income of $4,320 

per month. 
For details, write 
MIKE JUSTICE, 

Box 711, 
HEREFORD, TEXAS

racija išbandžius visokias bai
dykles, net,, kimštas juodasis 
varnas ir, pelėdas, bet, sako, 
su laiku karveliai tiek pripran
ta, kad ant baidyklių galvų 
atsitūpę burkuoja. Nieko pa
našaus su Štrauso plunksnų vo
lungėmis, kurios juda mažiau
siam vėjeliui papūtus.

Piktžolių meno paroda!
Dar to betrūko. Chicagos 

Gamtos Istorijos muziejuje, 9 
halėje, nuo rugpiūčio 1 dienos 
bus atidaryta Chicagos užgat- 
vių piktžolių paroda aliejiniuo
se, vandeniniuose, tempera, ir 
kt. vaizduose, kuriuos nupaišė 
Mary Virginia Roberts, iš San 
Francisco atvažiavusi dailinin
kė ir radusi, kad Chicagos pa
tvoriuose esama daug įkvėpi
mo meno kūrybai.

Parodoma daugiau kaip 40 
piešinių, kopijuotų iš papras
čiausių laukinių patvorinių žo
lių ir gėlių (common weeds 
found in the back yards). Mu
ziejaus kuratorius John Millar 
vaizdais stačiai sužavėtas ir sa
vo paaiškinime, dėlko tokia 
paroda rengiama, sako, kad 
daržininkų prakeiktieji auga
lai, kaip pienės (kiaulpienės), 
varpučiai, usnys, dilgėlės ir 
krapai, turi ne tik išvystę nepa
prastų atsparumų prieš viso
kias gamtos permainas, mokė
jimą prisiderinti, įsigalėti ir 
nugalėti, bet kas svarbiausia — 
turi dažniausiai stebėtiną spal
vų derinio, konstrukcijos, au
gimo ir nokimo stadijų nuosek
lumą, logika, bei grožį. Sako, 
kad šią parodų pamatę, visi 
kas ligi šiol savo darželiuose 
piktžoles žudė, nuo šiol pradės 
mylėti labiau už šunis ir kates.

J. P.

Pavydėtinas gyvenimai

— Mano vyrelis kiauras die
nas motorizuotais vežimais va
žinėjasi ir pinigus žvanginai

— Tai ką, milijonierius lt
— Na, ne, — CTA autobusų 

konduktorius I

REAL ESTATE.
RIAL ESTATE FOR SALE I RIAL 1ST ATI FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromo* ilgiem* terminam* 
ir temai* nuošimčiais mėnesiniai* išsimokėjimais. 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

CHICAGOJ, mielam Brighton Par
ke, švaru* 12 aprt. mūru, platus lo
tas, nauju gazo šild., virs 312,000 
nuomos, kaina — 6 kartus nuoma.

IR DAR BRIGHTON PARKE biz
nio mūru, erdvus butu, modernus 
frontas, 47th ir California. Kaina že
miau $14,000.

NEGAILA MOKĖTI už 6 kamb. 
gražų modernų mūro namą su mūro 
garažu, 319.000.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 4 kamb., 
2 auto garažas, namu kaip seklyčia. 
$21,000.

KAIP DVARAS PLATUS, priedui 
modernus 7 kamb. mūru, arti Mar
quette Parko, $26,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St — RE 7-8534

3 Bl 
jas gazo 
mėn. nail

2 AUKi 
mo, po 3

lUTŲ MEDINIS po 4 kamb., nau- 
azo ir karšto vand. šild., $310 
pajamų, arti įstaigos. $1R9OO.

ARINIS, 7 metų seno- 
mu, a Uwe*., atskiros gaio šild. 
sist., alum, antrieji langai, i Dietų* 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue.

BUTŲ NUOMAVIMAI. 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

B ELL —REALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė.
CICERO — PARK HOLME

2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 
2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal

votos vonios, plytelėmis išklotas rū
sys. Karšto vandens gazo šilima.

.____ 2 metų mūrinis
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS 
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907
-------------------------------------------------------- - ----------------------------------- *---------

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ — 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny- 
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, pulkus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įavlraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veiki* notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454 

7 KAMB. 1 AUKŠTO 
buvusi daktaro rezidencija, puikiai 
įrengtas rūsys, arti Marquette Parko 

ir Kediie. $19,800.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI

COLUMBUS MIN AR 
9000 S. RIDGELAND AVE.

Kain*

Mūrinis, 2 butų, laisvas. 9 metų senu
mo, ranch stiliaus, 1-6 kamb. ir 1-3 
kamb., garažas, uždaras ‘frytįfr

Tel WAM678

RETA PROGA MEDICINOS
DAKTARUI ĮSIKURTI 

Beverly Hill* rajone žymus medicinos 
daktaras ra plačia praktika skubiai 
parduoda nirta baina ir ra main imo- kStaumoderniškai įrarta kritiką

N UK V 1LA 
REAL EffEATE AND BUILDERS

r« 4

KAD GALĖTUM DAR NUDERĖTI 
Serų geriausią naują 7 kamb. rezi- 

enciją Marquette Parite, turėtumei 
oro vėsinimą, puošnų barą, 2 vonias, 
carpetai, riešuto medis, garažas ir kit. 
$40 0003* BŪTŲ MEDINIS, apie $2,000 
nuomos, smagus pirkiny* už $12,700.

ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MŪRAS. 5 ir 
4 kamb. butai, apie $6,000 nuomos. 
Graži gatvė. $45,000.

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdų, Mar
quette Parke su garažu, 2654 W. 
69th Street.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lota*. Atskiri šildy
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6-6-3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga
ražas. Arti 71st ir Maplewood Ave.
T*SAVIf$NKAS UŽPIRKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrini nu
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir
tuvė, gazu šild., mūr. garažas, Brigh
ton Parke. Tik $18,900.

— PRospect 8-2233
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

8 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Sfafyb* Ir- Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A VAITEKŪNAS 
TeL 839-5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 60 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinoa įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dalyti. 
Plokščių ir Iškeltų stogų taisymas, 
perdatymas, amalinlmas ar naujai 
irfd Finai man Kaminai ir Mimoke- 
itack** nartalfloini ir uitaiaoiBft * “tuckpofated’V-lrai atiiakam lauko 
dažymo, mfiro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĘ. Darbas fa- 
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos meta.

HEATING CONTRACTORS

SHEET METAL CO.
2431 Sa. Kedkto Ave^ Chicago 23, Di. 
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